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هیل

مهیار آموزگار |  

در سـال 1978، وقتی سوار هواپیمایی شـدم که تهران 

را بـه مقصـد سانفرانسیسـکو تـرک می کـرد، بـه ذهنـم 

خطور نمی کـرد که شـاید دیگـر کشـورم را نبینـم. در آن 

سـال به عنوان یک نوجوان احسـاس ناراحتـی می کردم 

با اینکـه هیچ نشـانه واقعی از یـک انقلاب قریـب الوقوع 

کـه ماه هـا بعـد رخ خواهـد داد، نبـود. ایـن سـفر صرفـاً 

بـرای دیـدار خواهرم بـود، اما آغازگـر جدایـی طولانی از 

خاکـم ایران شـد.

اکنون بعد از 46 سـال از دور شـاهد آشـفتگی مداوم در 

کشور هستم. کشوری که نزدیک به 3 هزار سال تهاجمات 

خارجـی، انقلاب ها، هـرج و مرج هـای داخلـی و قحطی 

ویرانگر را تحمـل کرده اسـت. قحطی که نزدیـک به 20 

درصد از جمعیت ایران را کشته است. هر جرقه امیدبخش 

برای این ملت باستانی توسط نیروهای داخلی و خارجی 

به سرعت خاموش شـده و   تاکنون ادامه پیدا کرده اسـت.

ریشـه های ایـن مسـیر پـر فـراز و نشـیب را می تـوان در 

انقلاب مشروطه 1906 جسـتجو کرد. ایـن جنبش منجر 

بـه تأسـیس مجلـس شـد کـه قـدرت سـلطنت را محـدود 

می کرد، اما محمدعلی شاه با حمایت نیروهای انگلیسی 

و روسیه، مجلس را تا سال 1908 منحل کرد و دیدگاه های 

آرمان گرایانـه بنیان گـذاران انقـلاب هرگـز به طـور کامـل 

محقق نشـد.

در سـال 1951، محمد مصدق،  نخست وزیر وقت کشور، 

شرکـت نفـت انگلیـس و ایـران را ملـی کـرد و اصلاحـات 

اجتماعـی را بـه اجرا گذاشـت. با ایـن حـال تلاش های او 

بـا کودتای مورد حمایت سـیا در سـال 1953 مواجه شـد 

و رژیـم اسـتبدادی رضـا پهلـوی را احیا کرد. شـاه نسـخه 

اصلاحات خود را در دهه 1960 انجام داد، اما ایرانیان از 

غربی شـدن سریع کشورشـان حمایـت نکردند.

در سال 1978 زمزمه های نارضایتی بلندتر شد و منجر به 

ناآرامی بیشتر و کشـتار بیشـتر معترضان توسط نیروهای 

امنیتی شـد. انقلاب 1979 به تاریخ 2 هزار و 500 ساله 

شاهنشاهی ایران پایان داد و جمهوری اسلامی را تأسیس 

کرد. رهبران انقلاب دوره جدیدی از امید و آزادی را وعده 

دادنـد. درک احسـاس شـادمانی کـه مـردم ایـران در آن 

زمان داشـتند، دشـوار اسـت. این انقلابی بود که توسـط 

اکثریـت مردم حمایت می شـد.

حتـی اولیـن انتخابـات آزاد ایـران کـه ریاسـت جمهوری 

را بـه ابوالحسـن بنی صـدر داد، به سرعـت تحت الشـعاع 

بحـران گروگان گیری، جنـگ ایـران و عـراق و زندانی ها و 

اعدام های دسـته جمعی قرار گرفت که هرگونه پتانسـیل 

پیشرفت دموکراتیک را از بین برد. بااین وجود، اکثر مردم 

از ]آیت اللـه[  خمینـی به عنوان مرجع حمایـت می کردند 

و احترام می گذاشتند. این باور سـتونی بود که جمهوری 

اسـلامی را حفظ کرد.

لزوم درس گرفتن از 
سیاست محتاطانه روسی 

پایان جمهوری اسلامی پایان جمهوری اسلامی 
نزدیک است؟نزدیک است؟
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پایان جمهوری اسلامی 
نزدیک است؟ داخلی ایران

بااین حـال، ]آیت اللـه[  خمینـی 

سیسـتمی را کـه ایجـاد کـرده بـود، 

ناخواسته به فساد کشاند. او در سال 

1989، حسـینعلی منتظری مرجع 

تقلیـد را برکنـار کـرد و ]آیت اللـه[  

خامنه ای )که نه مرجع و نه آیت الله 

بـود( را به عنـوان رهـبر جدیـد ایران 

منصوب کرد. ایـن امر نیاز به اصلاح 

قانون اساسی توسط مجلس خبرگان 

برای مشروعیت بخشیدن به موضع 

]آیت الله[  خامنه ای داشت. به رغم 

مخالفـت بسـیاری از علـمای دیـن، 

تصمیـمات ]آیت اللـه[  خمینـی بـا 

اکراه مـردم خسـته از جنگ طولانی 

ایران و عـراق پذیرفته شـد.

چنـد دهـه پـس از منصوب شـدن، 

]آیت اللـه[  خامنـه ای قصد داشـت 

این روند را ادامه دهد، اما این امر با 

مرگ نابهنگام رئیس جمهور ابراهیم 

رئیسـی در یـک سـانحه هلیکوپـتر 

مختـل شـد. ]آیت اللـه[  خامنـه ای 

امیدوار بود که رئیسـی، یکـی دیگر 

از افـراد فاقـد صلاحیت، معـروف به 

»قصاب تهران« را به عنوان جانشین 

خـود منصـوب کنـد. ایـن انتخـاب 

احتمالاً بـا مخالفـت قابل توجهی از 

سـوی مـردم روبرو می شـد.

اکنـون کـه مـرگ رئیسـی مشـکوک 

تلقـی می شـود، حکومـت ضعیف تر 

بـه نظـر می رسـد، بیـش از آنچـه که 

رسانه های داخلی و خارجی گزارش 

می دهند. علت مرگ رئیسـی )خواه 

یک حادثه واقعی بـوده یا یک اقدام 

اطلاعاتـی خارجـی یـا یـک جنـگ 

قدرت داخلـی یا حتی یـک مداخله 

الهی( بـه گمانه زنی ها و تئوری های 

توطئـه گسـترده منجر شـده کـه هر 

کدام حاکی از آسیب پذیری  حکومت 

اسـت. هـر یـک از نظریه هـا اعتماد 

به ثبات و توانایی حکومـت را از بین 

می بـرد.

از زمان تأسـیس جمهوری اسلامی، 

ایـران لحظـات زودگـذری را تجربـه 

کرده اسـت کـه حکایـت از پیشرفت 

بالقـوه دموکراتیکـش دارد. انتخاب 

رؤسـای جمهور نسـبتاً مترقی مانند 

بنی صدر یا محمد خاتمی یا جنبش 

سـبز بـرای مـدت کوتاهـی درهـای 

آزادی را گشـود، امـا بـا انتخـاب 

چهره های مرتجع و با سرکوب شدید 

معترضان این فرصت ها از بین رفت.

در مقابـل، جنبـش »زن، زندگـی، 

آزادی« نه تنهـا تـداوم داشـته، بلکـه 

بـه رشـد خـود ادامـه می دهـد. این 

واقعیـت کـه هـر شـش کاندیـدای 

منصوب   شـده ریاسـت جمهوری، به 

درجات مختلـف، از وضعیت موجود 

انتقـاد کردنـد، نشـان دهنده تغییـر 

بالقوه در چشـم انداز سیاسی ایران 

اسـت.

با مشـاهده اتفاقـات در حـال وقوع 

)از جملـه انتخـاب یـک میانـه روی 

کـه  می شـود  مشـخص  دیگـر( 

جمهوری اسلامی با تناقضات ذاتی و 

فشارهای بسیار زیادی دست وپنجه 

نرم می کنـد. مـرگ مرموز رئیسـی و 

نتیجـه انتخابـات کنونـی از آخریـن 

بحران هایی اسـت که آسیب پذیری 

عمیق حکومت را آشکار می کند. این 

الگوی بی ثباتـی منجر به کم شـدن 

اعتـماد عمومی نسـبت بـه حکومت 

می شـود.

مخالفت های داخلی و بررسی های 

خارجـی می توانـد محـوری باشـد. 

اتـکای جمهـوری اسـلامی بـه یـک 

سلسله مراتب روحانی سفت وسخت 

به شـدت ناپایـدار تلقـی می شـود. 

دولت بـرای حفـظ مشروعیـت خود 

و مدیریـت جانشـینی رهبری تلاش 

می کنـد. ایـن سـؤال پیـش می آیـد 

که »آیـا حکومت بـا یک حسابرسـی 

انتقـادی مواجـه می شـود یـا نـه؟«. 

ایـن بـه پایانـی نزدیـک برای شـکل 

کنونی حکومت اشـاره می کند. این 

پایان منجر به تغییرات چشمگیر در 

چشم انداز سیاسـی ایران می شود.

https://tinyurl.com/23ctrmfo

چتم هاوس

انیسه بصیری تبریزی  | 

پیروزی پزشکیان و پویایی رقابت های انتخاباتی 

بینش های مهمی از چشم انداز سیاسی ایران 

و مسیر احتمالی کشور ارائه می دهد.

گسست بین حکومت و جامعه ایران هرگز 

اینقدر بالا نبوده است. 

در دور دوم انتخابات که تنها پزشکیان و 

سعید جلیلی تندرو در رقابت باقی ماندند، 

حدود 49.8 درصد شرکت کردند که همچنان 

یکی از کمترین میزان مشارکت در انتخابات 

ریاست جمهوری ایران است. 

به نظر نمی رسد که شکاف معمول بین 

اصلاح طلبان و محافظه کاران دیگر صادق 

نباشد. مشخصه مبارزات انتخاباتی، رقابت 

شدید درون اردوگاه محافظه کاران بین جلیلی 

تندرو و محمدباقر قالیباف، محافظه کار سنتی 

و رئیس مجلس بود.

به رغم فشار رهبری برای اینکه اردوگاه تحت یک 

نامزد واحد متحد شود تا از تقسیم آرا جلوگیری 

شود، هیچ کدام موافقت نکردند. 

کسانی که طرفدار برخی تغییرات بودند، 

توانستند بر کسانی که وضعیت موجود را 

تأیید می کردند، غلبه کنند. 

سوابق و اظهارات پزشکیان در جریان مبارزات 

انتخاباتی حاکی از آن است که در عین حال که 

او تغییری را هدف قرار خواهد داد، اما تلاشی 

برای تحول نخواهد داشت.

او به عنوان یک تهدید از سوی تشکیلات تلقی 

نمی شود. 

پزشکیان با شعار »برای ایران« وعده داد که 

صدای بی صداها باشد، علیه سرکوب معترضان 

سخن بگوید و از آزادی انتخاب زنان برای 

داشتن حجاب حمایت کند.

او احتمالاً در طول دوران ریاست جمهوری خود 

تلاش خواهد کرد تا جمعیت عمدتاً سرخورده ای 

را که قبلاً شاهد حکومت اصلاح طلبان و 

اعتدال گرایان بوده اند، بدون تغییر ملموس 

زیادی در زندگی روزمره خود، جلب کند.

در سیاست خارجی، کارزار پزشکیان بر لزوم 

تعامل با غرب از جمله در موضوع هسته ای، 

رفع تحریم ها و بهبود شرایط اقتصادی 

کشور و همچنین دور شدن از آستانه جنگ 

منطقه ای متمرکز بود.

چالش فوری او انتخاب اعضای کابینه ای 

خواهد بــود کــه می تواننــد اجرای دســتور 

کار سیاســی او را تضمیــن کننــد، کــه 

ــلطه  ــت س ــس تح ــب مجل ــه تصوی ــاز ب نی

ــه کاران دارد. محافظ

tinyurl.com/23thmu9m

ایران در زمان پزشکیان؛ هدفی 
برای تغییرات جزئی

http://Souriancss.com
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کوئینسی

جورجیو کافیرو  | 

در اواخر ماه گذشته، چندین کشور نمایندگانی 

را برای کنفرانسی در مورد تعامل بین المللی با 

افغانستان به قطر فرستادند و برای اولین بار 

طالبان نیز در آن شرکت کردند.

نمایندگان طالبان در آخرین دور »فرایند 

دوحه« شرکت کردند.

حضور دیپلمات های این کشورها و مقامات 

طالبان در این کنفرانس اخیر نشان دهنده این 

واقعیت است که دولت های بیشتری با امارت 

اسلامی افغانستان تعامل دارند.

و  افغانستان  نزدیک  همسایگان  اکثر 

مجموعه ای از کشورهای غیر غربی و با اکثریت 

مسلمان به همراه چین و روسیه اساساً به طور 

غیر رسمی طالبان را به رسمیت شناخته اند 

و برای پیشبرد منافع اقتصادی، تجاری و 

امنیتی خود با آژانس بین المللی انرژی تماس 

گرفته اند. 

اقتصاد افغانستان در وضعیت وحشتناکی 

قرار دارد و از زمان بازگشت طالبان به قدرت 

در آگوست 2021، تا 27 درصد کاهش یافته 

است. 

به رغم جنگ مالی علیه افغانستان پس 

از اشغال، دولت بایدن از قبل از خروج از 

افغانستان در سال 2021 به صورت دیپلماتیک 

با آژانس بین المللی انرژی درگیر بوده است.

در طول تقریباً سه سال گذشته، آمریکا و 

طالبان با موضوعاتی مانند تهدید متقابل 

استان خراسان، وضعیت شهروندان آمریکایی 

بازداشت شده در افغانستان تحت حکومت 

طالبان، حقوق زنان و دختران درگیر بوده اند. 

آمریکا نتوانسته طالبان را متقاعد کند که 

مقامات سابق دولت افغانستان، اعضای سابق 

نیروهای دفاعی و امنیتی ملی افغانستان و 

میلیون ها افغان را که تحت دخالت آمریکا در 

افغانستان تحصیل کرده اند، هدف قرار ندهند. 

در بلندمدت، رقابت قدرت های بزرگ متغیر 

کلیدی در معادله است که دولت بایدن را 

تشویق می کند تا با آژانس بین المللی انرژی 

از طریق دیپلماسی تعامل کند.

به زبان ساده، کاخ سفید درک می کند که 

اگر آمریکا به هیچ وجه با طالبان درگیر نشود، 

دشمنان و رقبای واشنگتن، روسیه، چین و 

ایران برای پر کردن خلأ آن اقدام خواهند کرد. 

نگرانی سیاستگذاران آمریکا این است که 

مسکو، پکن و تهران می توانند افغانستان 

تحت حکومت طالبان را به طور فزاینده ای 

وارد مدار نفوذ خود کنند. 

tinyurl.com/2cwzmt2h

یکا طالبان  وقت آن رسیده که آمر
را به رسمیت بشناسد؟

متحدان آمریکا نگران روی کار آمدن 
سیاست خارجی آمریکاترامپ هستند

ام اس ان

مایکل فولی لاو  | 

اکثر متحدان آمریکا دوست دارند جو 

بایدن در انتخابات  ریاست جمهوری 

آمریکا در ماه نوامبر پیروز شود. او تاکنون 

رئیس جمهور خوبی بوده است. تیم 

سیاست خارجی او درجه یک است؛ اما 

اگر به جای او دونالد ترامپ برنده شود چه؟ 

پس از عملکرد ضعیف بایدن در مناظره، 

نگرانی ها در پایتخت های متحدان در 

حال افزایش است.

رهبران متحدان می دانند که ترامپ 

کشورهایشان را نه به عنوان دوست، بلکه 

به عنوان مفت خور می بیند. به عنوان 

رئیس جمهور، او بر اصل دفاع جمعی سایه 

افکند و با بی دقتی اطلاعاتی را که متحدان 

در اختیار واشنگتن قرار دادند، اداره کرد. 

او تهدید کرد که نیروهای آمریکایی را از 

شبه جزیره کره و اروپا خارج خواهد کرد.

پس اگر رهبر جهان آزاد )لفظی متعلق به 

دوره جنگ سرد است که هنگام پروپاگاندا 

که به کشورهای غیر کمونیستی جهان 

اشاره دارد. این مفهوم کشورهایی 

چون آمریکا، انگلیس، ایتالیا، فرانسه، 

کانادا، آلمان غربی، استرالیا، نیوزیلند 

و کشورهایی را در بر می گیرد که عضو 

سازمان هایی نظیر اتحادیه اقتصادی 

اروپا و ناتو بودند( به آن اهمیتی نمی دهد 

یا می خواهد آن را رهبری کند، متحدان 

آمریکا چه باید بکنند؟ در این سناریوی 

وحشتناک، آن ها باید استقلال و تعادل 

خود را حفظ کنند و عمل گرا باشند.

غرایز ترامپ، در تضاد با جهان بینی اکثر 

متحدان آمریکا است. اگر او یک انزواطلب 

نیست، مطمئناً کنجکاو است. در مقابل، 

متحدان آمریکا طرفدار انترناسیونالیسم 

هستند. او به شدت با تجارت آزاد مخالف 

است، در حالی که اکثر متحدان از آن 

سود می برند. او از همراهی مستبدانی 

مانند ولادیمیر پوتین و کیم جونگ اون 

لذت می برد، در حالی که اکثر متحدان، 

حکومت های مردم سالاری هستند. در 

نهایت، ترامپ در مورد خود ائتلاف ها 

مشکوک است، حتی اگر هم چین و هم 

روسیه خیلی دوست دارند شبکه های 

اتحادی به قدرتمندی و مقرون به صرفه 

بودن شبکه آمریکا داشته باشند.

آخرین باری که دونالد ترامپ به عنوان 

رهبران  کرد،  خدمت  رئیس جمهور 

متحدان به سه دسته تقسیم می شوند: 

منتقدان، هواداران و عمل گرایان. 

آنگلا مرکل، صدر اعظم پیشین آلمان 

منتقد برجسته ای بود که هرگز با ترامپ 

راحت به نظر نمی رسید و علناً با او در 

مورد پناهندگان، تعرفه ها و سایر مسائل 

مخالفت می کرد. مرکل در جریان نشست 

گروه هفت در سال 2018 در کانادا، 

عکسی   قابل توجه در اینستاگرام منتشر 

کرد که به نظر می رسید او و دیگر رهبران را 

در حال رویارویی با ترامپ نشان می دهد 

که در حالتی سرکش نشسته و دستانش 

را روی هم قرار داده بود.

انتخاب جنگیدن با قدرتمندترین فرد 

زیرا  جهان همیشه عاقلانه نیست، 

متحدان برای حفاظت و تامین کالاهای 

عمومی ضروری به آمریکا متکی هستند. 

در دوران دولت ترامپ، برخی از متحدان 

با وی همدل بودند، مانند اسکات 

موریسون، نخست وزیر سابق استرالیا 

که خود را از نظر سیاسی نزدیک به ترامپ 

معرفی می کرد.

عمل گراها مانند شینزو آبه، نخست وزیر 

سابق ژاپن، سخت بر روی روابط شخصی 

خود با ترامپ کار کردند و از غافلگیری 

و اظهارات نادرست اجتناب کردند. آبه، 

مبادی آداب و ملاحظه کار بود بدون 

اینکه وقار خود را از دست بدهد و او در 

تماس نزدیک با ترامپ بود تا از غافلگیری 

ناخوشایندی که سایر رهبران متحد 

متحمل شدند جلوگیری کند. ترامپ 

منتقد سرسخت شیوه های تجاری ژاپن 

بود، اما از طریق برخورد ماهرانه خود با 

آبه، این خصومت را کاهش داد. ترامپ 

به عنوان رئیس جمهور با ژاپن برخورد 

خوبی داشت و قرارداد تجاری بین 

واشنگتن و توکیو را امضا کرد.

t.ly/Uppa4
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سایر حوزه ها

می توان مانع جنگ اسرائیل و حزب الله شد؟
جروزالم پست

فلیس فریدسون |   

برنامه هـای 7 اکتـبر بـه وضـوح و بـدون 

ابهـام در چارچـوب شـعارهای رهـبری 

نیابتـی ایـران ارائـه شـد. رده دفاعـی 

اسرائیل چه از روی ناباوری و چه از روی 

غرور، با نادیده گرفتن تهدیدهای حسن 

نصرالله و دیگر گروه هـای نیابتی ایران 

ماننـد حوثی هـای یمـن، دروازه هـای 

فاجعه را به طور غم انگیزی باز گذاشت.

صـورت  بـه  را  خـود  پیـام  اسرائیـل 

اسـت.  کـرده  بازسـازی  اسـتراتژیک 

عبارت »برانـدازی حـماس« کلید درک 

موضع اسرائیل در مورد آتش بس اسـت 

و شـایعات احتـمال دخالت تشـکیلات 

خودگردان فلسـطین در غزه را در پایان 

جنـگ نشـان می دهـد. 

شیخ نعیم قاسم، معاون رهبر حزب الله 

لبنان در مصاحبه ای با آسوشـیتدپرس 

تاکیـد کـرد کـه »اگـر آتش بـس در غـزه 

برقرار شـود، بـدون هیچ بحثـی متوقف 

می شویم«. لبنان خواهان جنگ نیست. 

اروپایی هـا،  ماننـد  سـنتی  متحـدان 

دولـت یهـود را تهدیـد می کننـد کـه بـه 

دعوت برای آرامش پاسخ دهد، و آمریکا 

دوسـتان جدیـدی را در منطقـه ماننـد 

امـارات، بـرای رسـاندن صدای خـود با 

حمایت وعده داده شده از پس از جنگ 

بـه صـف می کنـد. 

حـماس عـلاوه بر ایـن طـرح، خواسـتار 

خروج تمامـی نیروهای اسرائیلی شـده 

است. این قرارداد عملاً دستان اسرائیل 

را می بنـدد و در عیـن حـال اسرائیـل را 

بـرای 7 اکتبر آینـده تنظیـم می کند. 

آخرین دور نـبرد در غزه با هـدف آمریکا 

جلوگیـری از جنـگ منطقـه ای و مقابله 

مسـتقیم بـا ایـران اسـت. ایـن عملیات 

یـک  به عنـوان  می توانـد  تاکتیکـی 

فشارسـنج برای اینکـه آیـا اسرائیل وارد 

یـک جنگ بزرگـتر بـا حزب اللـه خواهد 

شـد یـا خیـر عمـل کند.

جنگی که اسرائیل به عنوان پاسخی به 

تهاجم 7 اکتبر به مرز جنوبی اسرائیل 

آغاز کرد، توسط نتانیاهو با سه هدف 

مفهوم سازی شد: نابودی حماس، کشتن 

رهبری و بازگرداندن گروگان هایی که به 

زور در غزه اسیر شده بودند.

هدف اول هدفی اسـت که رئیس ستاد 

ارتش اسرائیل گفته اسـت کـه تقریباً به 

آن رسیده است. 

هدف دوم از بیـن بردن غـزه از شر تمام 

تروریسـت های آن دسـت نیافتنـی بـه 

نظـر می رسـد کـه منطقـه جنـگ زده را 

در وضعیت نامشـخصی قـرار می دهد.

در مـورد گروگان هـا، می تـوان امیـدوار 

بود کـه در هر معاملـه ای که بـا نماینده 

تحـت حمایـت ایـران قطـع شـود، همه 

گروگان هـا آزاد شـوند. 

آتش بس کامل و دائمی در غزه خواسته 

نصرالله است. 

tinyurl.com/2a34zs6v

جروزالم پست

فرهاد رضایی |   

تشدید درگیری حزب الله علیه اسرائیل از 

طریق حملات موشکی مداوم مستلزم پاسخ 

قاطع نظامی است. با این حال، شروع یک 

درگیری تمام عیار در حال حاضر خطرناک 

خواهد بود. در شرایطی که اسرائیل در چندین 

جبهه درگیر جنگ است و تمرکز آمریکا توسط 

انتخابات مختل شده است، ایران می تواند 

از هرج ومرج برای پیشبرد جاه طلبی های 

هسته ای خود و به طور بالقوه تولید سلاح 

هسته ای استفاده کند.

اسرائیل باید هرگونه اقدام نظامی بزرگ علیه 

حزب الله را تا ماه ژانویه سال 2025، یعنی 

زمانی که رئیس جمهور جدید آمریکا روی کار 

آمد، متوقف کند. در این میان، تمرکز باید بر 

روی مقابله با تهدید هسته ای ایران باشد. پس 

از ماه ژانویه، در صورت لزوم، اسرائیل می تواند 

با قدرتی قاطع به حزب الله پاسخ دهد.

از زمان حمله حماس، حزب الله بیش از 5 

هزار راکت، موشک و پهپاد انتحاری را به 

سمت اسرائیل پرتاب کرده است که باعث 

کشته شدن بیش از 20 نفر و کشته شدن 

80 هزار نفر شده است. حزب الله همچنین 

با انتشار تصاویری از پهپاد از شهر بندری حیفا 

اسرائیل تهدید به حمله به مناطق غیرنظامی و 

نظامی کرد. یسرائیل کاتس، وزیر امور خارجه 

اسرائیل، حسن نصرالله، رهبر حزب الله را به 

خاطر رجزخوانی درباره فیلم برداری از بنادر 

بازخواست کرد و اظهار داشت که در یک 

جنگ همه جانبه، حزب الله نابود می شود و 

لبنان به شدت ضربه خواهد خورد.

جنگ تمام عیار اسرائیل علیه حزب الله 

می تواند نتیجه معکوس داشته باشد، زیرا 

می تواند به جنگ منطقه ای با ایران و »محور 

مقاومت« حامی گروه تروریستی مستقر در 

لبنان منجر شود. شبکه گروه های تروریستی 

تحت حمایت ایران، مانند حوثی ها در یمن 

و شبهه نظامیان شیعه در عراق و سوریه، در 

صورت حمله اسرائیل به حزب الله، می توانند به 

جنگ بپیوندند. حوثی ها پیش از این با حمله 

به کشتی هایی در دریای سرخ که معتقدند 

به دولت یهود مرتبط هستند، یک چالش 

اقتصادی برای اسرائیل ایجاد کرده اند. اگر 

اسرائیل به حزب الله حمله کند، این گروه ها 

می توانند حملات خود را به ترافیک دریایی 

در دریای سرخ تشدید کنند و به طور بالقوه 

به خاک لبنان حمله کنند.

t.ly/HNnXD

رژیم صهیونیستی

اسرائیل نباید تا پس از انتخابات آمریکا به حزب الله حمله کند
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وپا ار

امید به گشایش دیپلماسی در زمان ریاست جمهوری جدید ایران

جدیدترین نتیجه اجلاس بریکس

نیویورک تایمز

لارا جیکس |

و سابق  فعلی  کارشناسان  و  مقامات 

می گویند که با انتخاب مسعود پزشکیان، 

نامزد اصلاح طلبان به عنوان رئیس جمهور، 

ایران ممکن است شاهد نرم شدن سیاست 

خارجی مطلق گرای خود و حتی فرصتی 

برای گشایش دیپلماتیک جدید باشد.

به گفته دنیس بی راس، دستیار ویژه 

رئیس جمهور  سابق  اوباما،  باراک 

غرب آسیا،  قدیمی  مذاکره کننده  و 

پزشکیان، رئیس جمهور ایران به عنوان 

یک چهره عمل گرا در نظر گرفته می شود. 

با این حال، ]آیت الله[  خامنه ای، رهبر 

معظم انقلاب، دستور کار بین المللی 

پزشکیان را محدود خواهد کرد. ایشان 

تصمیمات سیاسی عمده ای به ویژه در امور 

خارجی و برنامه هسته ای ایران می گیرد. 

سیاست های خارجی ایران در سال های 

اخیر به طور فزاینده ای سخت گیرانه شده 

است، از جمله اتحاد با دیگر دولت های 

استبدادی و به رغم تحولات داخلی و 

اقتصاد درهم شکسته، خود را به عنوان یک 

قدرت در غرب آسیا و غرب نشان می دهد.

پزشکیان، با شکل دادن به سیاست های 

ایران از طریق دیپلمات های خود، بیشترین 

تأثیر بین المللی را دارد. تقابل پزشکیان و 

رقیبش سعید جلیلی فاحش است. جلیلی 

مخالف توافق با قدرت های جهانی برای 

محدود کردن برنامه هسته ای ایران در ازای 

تحریم های اقتصادی بود که منجر به انزوای 

ایران شد. در دوران پزشکیان، انتظار 

می رود که شانس پیشرفت دیپلماتیک 

افزایش یابد، زیرا او به ارزش معامله با 

غرب معتقد است.

پزشکیان به سیاست تعامل بین المللی 

و کاهش روابط با غرب برای پایان دادن 

به تحریم ها متعهد است. هدف او تقویت 

ارتباط با اکثر دولت ها به جز اسرائیل است، 

اما نسبت به قرار دادن سهام بیش از حد 

در اتحاد با روسیه و چین هشدار می دهد. 

او بر اهمیت رفتار و روابط خوب مبتنی 

بر کرامت و علایق تأکید می کند. 

با افزایش تنش، وضعیت بدتر می شود 

و او نسبت به دور شدن از این سیاست 

هشدار می دهد.

علاقه ایران به دیپلماسی با غرب در پاسخ 

به تلاش ها برای احیای توافق برجام سال 

2015 که هدف آن جلوگیری از ساخت 

بمب هسته ای ایران بود، آزمایش خواهد 

شد. این توافق سال آینده منقضی می شود، 

اما از زمانی که ترامپ در سال 2018 آمریکا 

را از این توافق خارج و تحریم ها را دوباره 

اعمال کرد، تقریباً از بین رفته است. این 

امر غنی سازی اورانیوم ایران را تسریع کرده 

است و به طور بالقوه به این کشور اجازه 

می دهد تا در روزها یا هفته ها سوخت برای 

سه یا چند بمب تولید کند. 

رئیس جمهور جدید ایران در برقراری تعادل 

بین عمل گرایی و هنجارهای ایدئولوژیک 

در تصمیم گیری های دولت، انعطاف پذیری 

خواهد داشت، اما این امر در مراودات سیاست 

خارجی، به ویژه با آمریکا، محدود خواهد بود.

t.ly/sOR_a

موسسه واشنگتن

آنا بورشچوسکایا |   

دو گردهمایـی بین المللـی نشسـت 

بریکـس بـه میزبانـی روسـیه در نیژنی 

نووگـورود، روسـیه و نشسـت صلـح 

اوکرایـن در سـوئیس، بـرای بحـث در 

مورد دیدگاه های جایگزین نظم جهانی 

برگزار شـد. هدف مسـکو این است که 

نظم بین المللی لیبرال به رهبری آمریکا 

را با جهانی چند قطبی جایگزین کند، 

در حالـی کـه غـرب می خواهـد مـدل 

موجود را حفظ کند. سرگئـی لاوروف، 

وزیـر امـور خارجـه روسـیه بـر نقـش رو 

بـه رشـد اتحـاد بریکـس در ایجـاد این 

نظم جدید جهانـی تأکید کـرد. هدف 

نشست سوئیس ایجاد حمایت جهانی از 

چشم انداز صلح اوکراین بود، اما مسکو 

آن را »بی نتیجـه« می داند. بسـیاری از 

کشورهای »جنوب جهانی« از پیوستن 

به تلاش های غرب بـرای منزوی کردن 

روسیه در طول جنگ اوکراین خودداری 

کرده انـد.

نشسـت بریکـس در روسـیه کـه از پنـج 

عضو بـه 9 عضـو افزایـش یافـت، اولین 

نشست از زمان تشکیل آن در سال 2009 

بود. در سوئیس، بیش از 100 کشور در 

نشسـتی برای جلب حمایت جهانی از 

چشم انداز صلح اوکراین شرکت کردند. 

با این حال، روسیه فعالانه برای تضعیف 

این رویـداد تلاش کرد و منجـر به بیانیه 

مشترکی شد که توسط 83 کشور امضا 

شد. قدرت های کلیدی جنوب جهانی 

مانند هند، عربستان، آفریقای جنوبی 

و امارات امضا نکردند، احتمالاً به دلیل 

غیبت روسـیه و بحران جاری غزه.

کشورهای خلیج فارس، به ویژه عربستان 

و امارات، از زمان حمله روسیه به اوکراین 

اهمیت فزاینده ای پیـدا کرده اند. آن ها 

به رغم مخالفت آمریکا، فرآورده های نفتی 

روسیه را باقیمت های تخفیفی خریداری 

کرده انـد. پوتین از هـر دو کشـور دیدن 

کرده و تمایل آن ها را برای برقراری روابط 

با کرملین نشـان داده اسـت. عربستان 

با ارائه بیش از 400 میلیون دلار کمک 

بشردوسـتانه و میزبانـی یـک اجـلاس 

صلـح بین المللی، سـعی کـرده خـود را 

به عنـوان میانجی بین مسـکو و کی یف 

قرار دهـد. بـا این حـال، عربسـتانی ها 

با همکاری بـا روسـیه در مسـائل نفتی 

به طور غیرمسـتقیم تحریم های غرب را 

تضعیـف کرده اند.

واشـنگتن می توانـد محدودیت هـای 

بریکـس و مزایـای بالقـوه یک سیسـتم 

تجارت جهانی شفاف با حمایت آمریکا 

در کاهش نفـوذ روسـیه در نظم جهانی 

را نشـان دهد.

t.ly/jvFUc

منطقه
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داخلی آمریکا

ای ام ای سی

اندرو شرلی |   

در حالـی که آینـده سیاسـی جـو بایدن 

به دنبال عملکرد فاجعه بـار او در مناظره 

در اواخر ماه گذشته در معرض خطر جدی 

قرار گرفـت، او تنها دموکراتی نیسـت که 

در پاییز امسـال در خطر شکست مجدد 

در انتخابـات اسـت. در حالـی کـه چهار 

مـاه تـا روز انتخابـات باقی مانـده اسـت، 

تعدادی از اعضای چپ افراطی »اسکوآد« 

نیز ناگهان خود را در معرض خطر جدی 

سیاسـی قرار دادند.

شـاید  در معرض خطرترين مقام فعلی، 

کوری بـوش، نماینـده کنگره میسـوری 

باشد. شورش های تابستانی 2020 بستر 

مناسبی را برای بوش فراهم کرد تا به یک 

ستاره مترقی تبدیل شود، زیرا او به عنوان 

یکـی از صریح تریـن طرفـداران جنبش 

»بودجه پلیس را قطع کنید« ظاهر شـد 

و حتـی پس ازاینکه مـورد حمایـت اکثر 

دموکرات هـا قـرار نگرفت بـه دفـاع از آن 

ادامه داد.

پس ازاینکـه بـوش در آخریـن رقابـت 

مقدماتی خود در سال 2022 به پیروزی 

43 امتیـازی دسـت یافـت، موفقیـت 

زودهنـگام بـل بایـد بـرای بوش و سـایر 

مترقیان شوک بزرگی باشد. بوش در کنار 

حمایت تقریباً از هر موضع چپ رادیکال، 

از لغـو بودجـه پلیـس تـا افراط گرایـی 

زیست محیطی، تحت تحقیقات متعدد 

فدرال بـه دلیـل سوءاسـتفاده از بودجه 

مبـارزات انتخاباتی قـرار دارد.

یکـی دیگـر از اعضـای اسـکوآد، جمال 

بومـن، نماینـده نیویـورک کـه قبـلاً در 

انتخابـات مقدماتـی بـه جـورج لاتیمر، 

مدیر اجرایی وستچستر باخته است. در 

یک شکسـت تاریخـی برای یـک رئیس 

فعلـی، لاتیمر توانسـت بومـن را با بیش 

از 16 امتیـاز شکسـت دهد.

بـه نظـر می رسـد کـه مخالفـت صریـح 

بومن با اسرائیل نقش مهمی در نابودی 

او در نیویـورک کـه جمعیـت زیـادی از 

یهودیان در آن هستند، ایفا کند. لاتیمر 

با وعـده دو حزبـی شـدن و انتقـاد از هر 

دو چـپ افراطی و راسـت افراطـی پیروز 

شد که مستقیماً سیاسـت مترقی بومن 

را سرزنـش کرد.

مخمصه بوش و شکست بومن می تواند 

نشـانه ای از چیزهایـی باشـد کـه بـرای 

سـایر اعضـای »اسـکوآد« کـه بـه همـراه 

بوش، طلیب و عمر، نمایندگانی از جمله 

الکساندریا اوکاسیو کورتز، آیانا پریسلی، 

گرگ کاسـار، سـامر لی و دلیـا رامیرز را 

نیـز در بـر می گیرد.

تاکنون در سال 2024، بومن و بوش تنها 

اعضای اسکوآد به نظر می رسند که واقعاً 

در خطر از دست دادن جایگاه های خود 

هسـتند؛ اما این تعداد ممکن اسـت در 

چرخه های آینده افزایش یابد.

B2n.ir/t25109

اسلیت

جیل فیلیپوویچ |   

در پوشـش فزاینـده جـو بایـدن و ایـن 

سـؤال که آیـا او از نظر ذهنـی به حدی 

ضعیـف شـده اسـت کـه بایـد در مقـام 

جایگزیـن   2024 ریاسـت جمهوری 

شـود، بـه نظـر می رسـد توطئه هـا و 

تبانی ها در گوشه و کنار وجود دارد. یک 

نظریـه می گوید کـه تیم بایدن و شـاید 

حتـی حـزب دموکـرات، مدت هاسـت 

می دانسته اند که رئیس جمهور شرایط 

خوبی برای نامزدی ندارد و برای پنهان 

کـردن ایـن واقعیـت تـلاش زیـادی 

کرده انـد. نظریـه دوم ایـن اسـت کـه 

خانـواده بایدن مقصر هسـتند و باید از 

او می خواستند که از رقابت کناره گیری 

کند. مورد دیگر این است که مشکلات 

بایدن تا حـد زیادی اختراع یک رسـانه 

بدبیـن اسـت کـه مصمـم بـه سرنگونی 

یـک رئیس جمهـور خـوب هسـتند زیرا 

دونالـد ترامـپ بـرای آن ها بهتر اسـت.

بیشـتر مـردم، کارکنـان، خانواده هـا 

و رسـانه ها کاری را انجـام می دادنـد 

کـه فکـر می کردنـد درسـت و از نظـر 

حرفـه ای مسـئولیت پذیر بـود؛ اما پس 

از عملکـرد بایـدن در مناظـره سـؤالات 

او  توانایی هـای  مـورد  در  مشروعـی 

ایجاد شـد، جایگزینـی او در انتخابات 

به جریـان اصلـی تبدیل شـد، حمایت 

از رئیس جمهور کم شـد و بیشـتر افراد 

نسـبت به او احسـاس )ناامیدی، ترس 

و خیانـت( کردنـد.

برای هیچ کـس، از جملـه نزدیک ترین 

مشـاوران او و حتی خانواده اش، کاملاً 

روشـن نیسـت که بایدن چقـدر از نظر 

ذهنی آماده اسـت. این مرد، 81 ساله 

اسـت و اگر در انتخابـات مجـدد پیروز 

شود و دوره دوم را پشت سر بگذارد، 86 

سـاله خواهد شد.

هفته هـا و ماه های قبـل از مناظـره را به 

یـاد بیاورید. نگرانـی رأی دهنـدگان در 

مورد سـن بایدن به طور گسترده توسط 

رسانه ها پوشـش داده شـده بود. بایدن 

با ترامـپ در حال رقابـت بود. ایـن ایده 

که بایدن ممکن اسـت کناره گیری کند 

تا یک دموکـرات دیگـر بتواند بـه قدرت 

برسـد، در ماه فوریه توسـط ازرا کلاین، 

سردبیـر و یکـی از بنیانگـذاران ووکس، 

بیشـتر برای تحقیـر و واکنـش مخالف، 

مطرح شده بود و به طور کلی مورد توجه 

قرار نگرفت. هیچ رقیب دموکرات ظاهر 

نشـد و هیچ جانشـینی مشـخص نبود. 

هیچ  گفت و گوی ملـی محکمی در مورد 

جایگزینـی بایـدن در انتخابـات وجـود 

نداشـت؛ و طبق همه گزارش ها، اگرچه 

رئیس جمهـور ضعیـف شـده اسـت، اما 

هیچ کس بـا دانـش داخلی ادعـا نکرده 

است که او قادر به انجام این کار نیست.

دولت بایـدن دسترسـی روزنامه نگاران 

بـه رئیس جمهـور را به شـدت محـدود 

کرده اسـت. ناهماهنگی بیـن آنچه که 

خودی هـای دولـت بایـدن از مدت هـا 

تمـام  کـه  آنچـه  و  می گفتنـد  پیـش 

مـردم آمریـکا به طـور زنـده در مناظـره 

پنجشـنبه شـب در سـی ان ان دیدنـد، 

فقـط ناخوشـایند نبـود، وحشـتناک و 

عجیـب بـود. بـرای بسـیاری از مـردم، 

چـه رأی دهنـده باشـند، چـه صاحـب 

نظر یـا خبرنـگار، ایـن احسـاس نوعی 

خیانت بود. بسـیاری از روزنامه نگاران 

و مفـسران ممکن اسـت اکنون بـه این 

نتیجه برسـند کـه اطلاعات آن هـا قبلاً 

دسـتکاری شـده و به آن هـا دروغ گفته 

شـده اسـت و رأی دهندگان نیز ممکن 

است همین احساس را داشته باشند. 

از نظـر مـن، سـن ترامـپ، تمایـل او به 

دروغ گفتن و پرسش هایی درباره خلق 

و خوی و توانایی های شناختی او کمتر 

مورد توجه رسانه ها قرار می گیرد و تنها 

چیزی که رسـانه ها بیشـتر بـه آن توجه 

می کنند مشـکلات و سن بایدن است.

افـراد نزدیـک بـه بایـدن کـه احتـمالاً 

تصـور می کردند بهتریـن کار را نه فقط 

برای نامزدشـان بلکه بـرای ملت انجام 

می دهند، اکنون با مـردم و مطبوعاتی 

روبرو هستند که معتقدند به آن ها دروغ 

گفته شـده و آن هـا گمراه شـده اند.

B2n.ir/u40318

اسکوآد می تواند جایگاه خود را در سال 2024 حفظ کند؟

توجه رسانه ها به بایدن و بی توجهی آن ها به ترامپ
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عراق

راداو

جولیان بچوچا  | 

ارتش ترکیه در جریان عملیات نظامی جدید 

خود علیه نیروهای مسلح کُرد، 15 کیلومتر 

به عمق خاک اقلیم کردستان نفوذ کرده و 

صدها حمله هوایی انجام داده است. این 

خبر را روز یک شنبه 7 جولای یک گروه 

نظارت بر درگیری های منطقه گزارش کرد.

اواخر ماه گذشته، ترکیه صدها نیروی نظامی 

و تجهیزات جنگی را به منطقه بارواري بالا در 

استان دهوک در اقلیم کردستان اعزام کرد. 

این نیروها اقدام به برپایی ایست بازرسی 

و گشت زنی های نظامی نموده اند. این 

اقدامات، نگرانی دوباره را در میان اهالی 

روستاها ایجاد کرده و منجر به خالی  شدن 

دست کم یک روستا شده است.

تیم های صلح ساز جامعه«، یک سازمان 

حقوق بشری آمریکایی و ناظر بر درگیری ها 

که فعالیت های آنکارا در اقلیم کردستان 

را رصد می کند، در بیانیه ای اعلام کرد: 

»عملیات جدید در منطقه بارواري بالا، عمق 

عملیات زمینی ارتش ترکیه در کردستان 

عراق را نشان می دهد. نیروهای مسلح 

ترکیه 15 کیلومتر به داخل خاک کردستان 

عراق پیشروی کرده اند«. این ناظر همچنین 

افزود: »از زمان آغاز عملیات نظامی جدید 

ترکیه، این کشور 238 بمباران در کردستان 

عراق، عمدتاً در استان دهوک، انجام داده 

است. در نتیجه بمباران های ترکیه، بیش از 

20 هزار دونم )واحد اندازه گیری مساحت 

در ترکیه معادل 1000/1 هکتار یا 1000 

متر مربع( زمین کشاورزی طعمه آتش 

شده است.«

»به گفته  تیم های صلح ساز جامعه، حمله 

نظامی آنکارا در این دوره، نسبت به عملیات 

نظامی سال 2021 با نام »پنجه شمشیر« 

که در آن ارتش ترکیه تنها 7 کیلومتر به 

داخل خاک اقلیم کردستان نفوذ کرده 

بود، افزایش   قابل توجهی داشته است.«

این عملیات نظامی با هدف مهار آنچه 

از سوی حزب  اعلام شده  تهدیدهای 

کارگران کردستان )پ. ک.ک.( در امتداد 

مرز این کشور با اقلیم کردستان خوانده 

می شود، صورت گرفته است. حزب کارگران 

کردستان، گروهی است که برای چندین 

دهه علیه دولت ترکیه برای کسب حقوق 

بیش تر برای کُردها مبارزه مسلحانه کرده و از 

سوی آنکارا به عنوان یک سازمان تروریستی 

شناخته می شود.

بر اساس گزارش  های رسیده به راداو، 

ارتش ترکیه عملیات هایی را در نزدیکی 

کانی ماسی و کوهستان متینا در استان 

با  سربازان  است.  کرده  آغاز  دهوک 

سلاح های سنگین در این منطقه گشت زنی 

می کنند و چندین ایست بازرسی ایجاد 

کرده اند. مهم ترین این ایست های بازرسی 

در نزدیکی روستاهای بالاو و بلیزانی در جاده 

اصلی بین ناحیه های بامرنی و کانی ماسی، 

حدود 57 کیلومتری شمال شرقی شهر 

دهوک، قرار دارد. درگیری های بین نیروهای 

ترکیه و جنگ جویان پ. ک.ک. باعث 

آتش سوزی های متعددی شده است. هر 

دو طرف یکدیگر را مقصر این آتش سوزی ها 

می دانند.

تیم های صلح ساز جامعه تأکید کردند: 

»در اثر حملات ترکیه، تقریباً 55 درصد از 

اراضی کشاورزی روستای سرگله طعمه 

آتش شده است. عملیات های ترکیه در 

کردستان عراق، دست کم 602 روستا را 

در معرض خطر آوارگی قرار داده و تاکنون 

منجر به آوارگی دست کم 162 روستا شده 

است«. این عملیات همچنین باعث تخریب 

زیرساخت های غیرنظامی شده است، از 

جمله یک مدرسه در روستای میژه در ناحیه 

آمیدی و یک کلیسای آشوری در روستای 

مشکا. دولت عراق و حکومت منطقه ای 

کردستان تاکنون در مورد تشدید تنش ها 

در استان دهوک اظهار نظری نکرده اند.

پیش تر در اوایل سال جاری، بغداد، پیش 

از سفر غیرمعمول رجب طیب اردوغان، 

رئیس جمهور ترکیه، به عراق در ماه آوریل، 

حزب کارگران کردستان را به عنوان یک 

سازمان ممنوعه اعلام کرد. هر دو کشور 

توافق نامه های متعددی امضا کردند که 

شامل مسائل امنیتی نیز می شد.

تشدید حملات اخیر بخشی از برنامه های 

ترکیه برای ریشه کن کردن گروه کُرد در 

امتداد مرز جنوبی خود با منطقه کردستان 

است. اردوغان در ماه مارس گفته بود 

که آنکارا تا تابستان، نزدیک به تکمیل 

منطقه ای است که مسائل امنیتی را در 

امتداد مرز خود با منطقه کردستان و عراق 

»به طور دائم حل خواهد کرد«.

اما حملات نظامی بی امان و اعزام نیروهای 

زمینی ترکیه همچنین باعث ایجاد ترس در 

میان ساکنان محلی مناطق کوهستانی 

استان دهوک شده است. آن ها از آواره شدن 

از روستاهایشان به دلیل شلیک خمپاره 

و گلوله های مداوم که وحشت را به وجود 

می آورد، بیم دارند. بر اساس اطلاعات 

تیم های صلح ساز جامعه، ترکیه در سال 

2024 تاکنون بیش از 1 هزار و 76 حمله 

به منطقه کردستان و استان نینوا انجام 

داده است. روز پنج شنبه 4 جولای، وزارت 

دفاع ترکیه اعلام کرد که یکی از سربازانش 

در استان دهوک توسط پ.ک.ک. کشته 

شده است.

t.ly/7Pb2J

پیشروی ارتش ترکیه به داخل خاک اقلیم کردستان 

شفق نیوز |   

مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب ایران 

در تماس تلفنی با عبداللطیف جمال رشید، 

رئیس جمهور عراق بر علاقه چشم گیر 

کشورش به حفظ و تقویت روابط با عراق 

تاکید کرد. رئیس جمهور رشید در گفت وگوی 

تلفنی با پزشكیان، ضمن تبریک پیروزی او 

در انتخابات، بر عمق و استحکام روابط دو 

کشور ایران و عراق تأکید کرد و این روابط 

را هم سو با منافع ملت های هر دو کشور 

دانست. وی همچنین بر تعهد عراق برای 

حفظ و ارتقای این روابط و تلاش برای 

گسترش همکاری های دوجانبه در آینده 

نزدیک صحّه گذاشت.

ــه از  ــدواری کــرد ک ــراز امی پزشــكیان اب

طریــق همــکاری بــا مقامــات ارشــد هــر 

دو کشــور، روابــط بــا عــراق را عمیق تر و 

گسترده تر سازد. وی اظهار داشت: »ما 

برای ملــت بزرگ عــراق اهمیــت زیادی 

قائل هستیم.« پزشكیان در ادامه افزود 

ــا  ــیاری از زمینه ه ــور در بس ــه دو کش ک

دارای دیدگاه هــا و مواضــع مشــترکی 

هســتند که ایــن امــر زمینــه ای مســاعد 

ــق و توســعه همکاری هــای  ــرای تعمی ب

آن هــا فراهــم مــی آورد.

این گفت وگو پس از تماس روز دوشنبه 8 

جولای محمدشیعه السودانی، نخست وزیر 

عراق و پزشکیان، رئیس جمهور منتخب 

ایران انجام می شود که طی آن السودانی 

از پزشکیان برای سفر به عراق دعوت 

رسمی کرد.

t.ly/NJegf

عراق در نزد ما از اهمیت بالایی برخوردار است

http://Souriancss.com
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شرق  آسیا

رویترزآسوشیتدپرس
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

ibit.ly/PTpof ibit.ly/Ztysn

کی یــر اســتارمر، نخســت وزیر چپ گــرای جدیــد بریتانیــا، بــا انتقــاد ضمنــی 

از ســلف محافظــه کار خــود، بوریس جانســون گفــت: ایــن امکان وجــود دارد 

کــه بریتانیــا »توافــق ناقــص برگزیــت« را بــرای تســهیل تجــارت بــا اتحادیــه 

اروپــا اصــلاح کنــد.

به گزارش »رویترز«، اســتارمر که به بلفاســت ســفر کرده بود، پس از گفت وگو 

بــا رهــبران ایرلنــد شــمالی، کــه قوانیــن تجــاری پــس از برگزیــت ســال ها بــر 

سیاســت آن مســلط بــوده اســت، گفــت کــه دولــت وی بــرای اعتمادســازی 

با اتحادیــه اروپــا ابتــدا بایــد تغییراتــی را تحــت توافــق فعلی اعــمال کند.

نخســت وزیر بریتانیــا بــه خبرنــگاران گفــت: »ما بــر این باوریــم کــه می توانیم 

توافقــی بهــتر از توافــق ناقصــی کــه بوریــس جانســون بــه خانــه آورد انجــام 

ــا  ــتری ]ب ــط به ــم رواب ــا نمی توانی ــتیم. م ــال کار روی آن هس ــم و در ح دهی

اتحادیــه اروپــا[ داشــته باشــیم، مگــر اینکــه تعهــد خــود را بــه ایــن رابطــه و 

توافق هایــی کــه قبــلاً انجــام شــده اســت، نشــان دهیــم«.

هم زمان با آغاز دهمین ماه جنگ غزه، نیروهای اسرائیلی در روزهای دوشنبه و سه شنبه 

به عمق شهر غزه پیشروی کردند و هزاران فلسطینی بار دیگر از مناطقی که در آن پناه 

گرفته بودند، آواره شدند. ارتش اسرائیل می گوید این حمله ها را در تعقیب شبهه نظامیانی 

انجام می دهد که ماه ها پس از پاکسازی مناطق محل حضور آن ها، دوباره در نوار غزه 

سازماندهی شده اند.

به گزارش آسوشیتدپرس، گزارش ها از نوار غزه حاکی از آن است که ارتش اسرائیل هم 

حملات هوایی را در دستور کار قرار داده و هم تانک ها و سربازانش را به نقاط مرکزی 

اعزام کرده است.

منابع بهداشتی غزه می گویند که دسترسی محدودی به مناطق درگیری دارند و نمی توانند 

تعداد دقیق تلفات جانی را گزارش کنند.

اگرچه ارتش اسرائیل قبل از دور جدید حملات دستور تخلیه را صادر کرده، اما فلسطینی ها 

می گویند جای دیگری برای پناه گرفتن ندارند. بیشتر جمعیت 2.3 میلیون نفری غزه، 

اغلب چندین بار آواره شده اند.

یتانیا می تواند  بر
یت« را اصلاح کند »توافق ناقص برگز

 این حملات 
مذاکرات آتش بس را تهدید می کند

ارتش آزادی بخش خلق چین می تواند با یک جنگ مدرن مبارزه کند؟
آسیا تایمز

فرانچسکو سیسچی |  

شکســت چیــن در اصــلاح ارتــش ممکن 

است عمیقاً در ذهنیت نظامی باستانی 

نهفتــه باشــد کــه بــا الزامــات مــدرن 

مطابقــت نــدارد.

آیا ارتش آزادی بخش خلق ]PLA[ می تواند 

بجنگد؟ و در این صورت چگونه می جنگند؟ 

آن ها خیزش انسانی را در کره داشتند و 

به ویتنامی ها در مورد جنگ چریکی 

توصیه هایی می کردند، اما آن ها در یک 

جنگ مدرن چگونه عمل خواهند کرد؟

از قرار معلوم، ژنرال هه ویدونگ، معاون رده 

دوم کمیسیون نظامی مرکزی، »قابلیت های 

جنگی جعلی« در ارتش را محکوم کرد که 

کارشناسان می گویند احتمالاً مربوط به 

تهیه تسلیحات است یعنی مرکز تحقیقات 

فساد فعلی.

با این حال، کارشناسان خارجی مانند کنت 

آلن معتقدند که پرسنل حلقه ضعیف واقعی 

ارتش آزادی بخش خلق هستند. یافته های 

کلیدی او به شرح زیر است:

ایران از تعهد آمریکا برای اجتناب از تشدید 

درگیری غرب آسیا آگاه است و نسبت به 

پتانسیل همکاری دیپلماتیک بیشتر ابراز 

نگرانی کرده است. مبادله زندانیان در سال 

گذشته و گفت وگوهای غیرمستقیم بر سر 

برنامه هسته ای امیدی را برای همکاری 

بیشتر ایجاد کرده است. با این حال، 

ایران اکنون بر نحوه برخورد با ترامپ در 

صورت پیروزی مجدد در انتخابات متمرکز 

شده است. رئیس جمهور جدید ایران در 

برقراری تعادل بین عمل گرایی و هنجارهای 

ایدئولوژیک در تصمیم گیری های دولت، 

انعطاف پذیری خواهد داشت، اما این امر 

در مراودات سیاست خارجی، به ویژه با 

آمریکا، محدود خواهد بود.

با این حال، دو راه برای عاجز کردن دشمن 

وجود دارد، آن را در خماری بگذاریم یا 

خیلی آگاه نگه دارید. آگاهی بیش از حد 

مؤثرتر است زیرا فرد حس عجز را از دست 

می دهد. در این صورت غرب یک مزیت 

استراتژیک دارد.

همه چیز پر فراز و نشیب است. همه چیز 

مدام تغییر می کند به عنوان مثال، به 

ماجرای سال 2024 درباره جو بایدن 

نگاه کنید. در اوایل ماه جولای سال 2024، 

هیچ کس به طور قطع نمی داند که آیا او به 

رقابت برای  ریاست جمهوری ادامه خواهد 

داد و در نتیجه برنده یا بازنده خواهد شد.

برعکس، چین همه چیز را در تاریکی 

می اندازد. نور، اگرچه کورکننده است، 

اما حس آزادی می دهد که تاریکی آن را 

فراهم نمی کند.

علاوه بر این، اقدامات نظامی کنونی آمریکا 

محدود )نه یک جنگ همه  جانبه( و مکرر 

است. آن ها تهدید کننده زندگی نیستند 

و هدف آن ها متعادل کردن مزایا و مخارج 

است.

به رسمیت شناختن مالکیت خصوصی بر 

این اساس است. منافعی که از طریق جنگ 

به دست می آید را هیچ کس نمی تواند به 

چالش بکشد یا تصاحب کند. در اینجا، 

سنگ بنای فرهنگی این است که آشیل 

)قهرمان اسطوره ای یونان در داستان جنگ 

تروآ( علیه آگاممنون )رهبر یونانیان در 

جنگ تروا( قیام می کند و پس از اینکه 

آگاممنون، غنایم جنگی آشیل را به چنگ 

آورد، از جنگیدن خودداری می کند.

این خاطره ممکن است برای مدتی کنار 

گذاشته شده باشد، زیرا ما ارتش های 

افراد  از  زیادی  توده های  با  ناپلئونی 

یک بارمصرف داشتیم. با این حال، در 

جنگ های مدرن، نبردهای مهم دیگر 

توسط ارتش های متحد انجام نمی شود، 

بلکه توسط یگان هایی که از بالا هماهنگ 

شده اند که درجه قابل توجهی از ارزیابی 

مستقل موقعیت های در حال تغییر دارند، 

انجام می شود.

t.ly/YyiqD
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سایر حوزه ها

صدای آمریکاالعربیه
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

ibit.ly/GUMiE ibit.ly/J7YVX

ســـخنگوی صـــدای آمریـــکا اظهـــارات ابوالفضـــل مهرآبـــادی، سرپرســـت دفـــتر 

حفاظـــت منافـــع جمهـــوری اســـلامی در واشـــنگتن مبنـــی بـــر »دخالـــت صدای 

آمریـــکا در رای گیـــری حکومتـــی جمهـــوری اســـلامی بـــرای جایگزینـــی ابراهیم 

رئیســـی« را رد کـــرد و آن را »کـــذب محـــض« خوانـــد.

امیلـــی وب در بیانیه ای گفـــت: »خبرنگاران صـــدای آمریکا از شـــعب رای گیری 

در سراسر اروپا و آمریـــکا گزارش تهیه می کننـــد و ادعای آقـــای مهرآبادی مبنی 

بر تهدیـــد کارکنـــان شـــعب رای گیری توســـط خبرنـــگاران مـــا صحت نـــدارد«.

بـــه گفتـــه او »در حقیقـــت، ایـــن مامـــوران جمهـــوری اســـلامی هســـتند کـــه 

خبرنـــگاران صـــدای آمریـــکا را تهدیـــد می کننـــد«.

ـــگاران  ـــت خبرن ـــت و حفاظ ـــا امنی ـــت : »م ـــه آورده اس ـــن بیانی ـــم وب در ای خان

صـــدای آمریـــکا را بســـیار جـــدی می گیریـــم و در حالـــی کـــه آن هـــا از خـــط 

مقـــدم حقیقـــت را گـــزارش می دهنـــد، از آن هـــا بـــا تمـــام تـــوان محافظـــت 

می کنیـــم«.

جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و استارمر، نخست وزیر بریتانیا، در اولین دیدار 

خود پس از آنکه حزب کارگر در این کشور به قدرت رسید، درباره موضوعات 

مهم بین المللی از جمله برنامه هسته ای ایران گفت وگو می کنند.

بر اساس اطلاعیه کاخ سفید، در جریان سفر استارمر به واشنگتن، رهبران دو 

کشور درباره همکاری های بین المللی در موضوعاتی چون حمایت از اوکراین، 

دست یابی به آتش بس و توافق آزادی گروگان ها در غزه و همچنین تاکید بر 

عدم دستیابی ایران به سلاح هسته ای گفت وگو خواهند کرد.

بایدن و استارمر همچنین در مورد تقویت ائتلاف برای مقابله با تهدیدات حوثی های 

مورد حمایت حکومت ایران علیه کشتیرانی تجاری نیز گفت وگو خواهند کرد.

دیدار بایدن و استارمر در آستانه مراسم هفتادوپنجمین سالگرد تاسیس 

»ناتو« صورت می گیرد. بایدن همچنین، روز پنج شنبه یازدهم جولای در 

جریان نشست ناتو در واشنگتن میزبان ولودمیر زلنسکی، رئیس جمهور 

اوکراین نیز خواهد بود.

یکا ادعای دفتر حفاظت منافع  صدای آمر
جمهوری اسلامی را رد کرد

بایدن و استارمر درباره
 برنامه هسته ای ایران گفت وگو می کنند

آمریکا توسط تایوان فتح شد!
پولیتیکو |  

در زمستان 2022 یک جلسه تشکیل 

شد که در آن  گفت و گوهای مهمی صورت 

گرفت. هسیائو بیخیم، نماینده ارشد 

دیپلماتیک تایوان که در آن زمان بود، 

می خواست بداند »آیا هوگان قصد دارد 

برای  ریاست جمهوری نامزد شود یا خیر.« 

هوگان هم ترجیح داد که به دنبال کاخ 

سفید نباشد. در عوض نامزد جمهوری 

خواهان برای مجلس سنا در مریلند شد 

و یکی از ارزشمندترین اعضای حزبش در 

سال 2024 است. اکنون هسیائو معاون 

 رئیس جمهور تایوان است.

اگرچه تایوان به عنوان یک کشور به رسمیت 

شناخته نمی شود، اما در بسیاری از موارد 

نزد واشنگتن موقعیت یک متحد کاملاً 

رسمی را دارد.

در کنگره، هیچ شکاف حزبی بر سر حمایت 

از تایوان وجود ندارد. در بیش از دوازده 

مجلس ایالتی )در قلمروی چپ گراها مانند 

کانکتیکات و در سنگرهای MAGA مانند 

ویرجینیای غربی و کنتاکی( گروه های حزبی 

طرف دار تایوان وجود دارند. قطعنامه هایی 

برای طرف داری از تایوان در ایالت های 

محافظه کار مانند یوتا و ایالت های مترقی 

مانند هاوایی تصویب شده است.

تایوان دارای مزایای استراتژیک است که 

برخی از کشورهای خط مقدم اروپا فاقد 

آن هستند. تایوان، کشوری ثروتمند با 

بخش فناوری نیروگاهی و منافع اقتصادی 

بسیاری که دارد، حتی کشورهای زیر سایه 

روسیه از آن بی بهره هستند. قطعنامه های 

قانونی طرف دار تایوان اغلب با ارقام 

هنگفت دلاری نشان می دهد که تایوان 

استراتژی متفاوتی دارد که از قبل برای 

آن تثبیت شده است.

هسیائو 52 ساله که در ماه می به عنوان 

معاون رئیس جمهور سوگند یاد کرد که 

شخصیت اصلی این داستان است. هسیائو 

که توسط تسای اینگ ون، رئیس جمهور 

قبلی تایوان به واشنگتن اعزام شده بود، از 

برخی جهات به طور منحصربه فردی برای 

این مأموریت مجهز بود؛ ازجمله داشتن 

مادری آمریکایی، مدرک اوبرلین و اینکه 

بخشی از جوانی اش را در نیوجرسی 

گذرانده بود. هسیائو مطمئناً از بسیاری 

از دیپلمات ها آمادگی بیشتری داشت.

هسیائو  قانون گذاران در واشنگتن را تشویق 

کرد، در کنفرانس های مفید استراتژیک 

شرکت کرد و با مقامات حتی کوچک ترین 

ایالت ها  گفت و گو کرد. هسیائو در توئین 

اوکس، با ایالتی که به زندگی در سایه 

همسایه خود )پنسیلوانیا( عادت کرده بود، 

خو گرفته بود و در واشنگتن دوستی هایی 

ارزشمندی را ایجاد کرده بود.

چین از این نظر در مقابله با تایوان ناتوان 

است. دولت سرزمین اصلی در آمریکا 

به قدری از نظر سیاسی سمی است و 

سیاست های سمی و جریان های ضد 

چین اکنون در آمریکا آن قدر جریان دارد 

که دیپلمات های چینی فقط می توانند عدم 

تأیید خود را به ثبت برسانند. سخنگویی از 

سفارت چین بیانیه ای کلی ارسال کرد که در 

آن تکرار کرده بود: »چین قاطعانه مخالف 

هرگونه تعامل رسمی آمریکا با تایوان است.«

دولت تایوان در مورد گسترش روابط خود 

با آمریکا به طورجدی و حتی تملق آمیز 

صحبت می کند. سخنگوی دفتر تایوان در 

واشنگتن در بیانیه ای گفت: »روابط آمریکا 

و تایوان بر پایه ارزش های مشترک و منافع 

اقتصادی استوار است.«

بسیاری از سناتورها و نمایندگان آمریکا 

گسترده ترین دلایل خود را برای حمایت 

از تایوان به اتفاق ارائه دادند و همه آنان 

تایوان را به عنوان یک »شریک تجاری خوب« 

تحسین می کنند و در راستای حفظ این 

روابط ارزشمند بسیار تلاش می کنند.

https://tinyurl.com/2536oaua

http://Souriancss.com
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اوراسیا

بینش هایی از اجلاس آستانه و شوشا
تایمز آسیای میانه |   

نشسـت غیررسـمی OTS )سـازمان سران کشـورهای 

تـرک( در شوشـا بـه میزبانی الهـام علی اف بـا موضوع 

»سـاخت آینده ای پایدار از طریق حمل و نقل، اتصال 

و اقدامات اقلیمی« برگزار شـد. رؤسای جمهور؛ قاسم 

جومـارت توکایـف از قزاقسـتان، سـادیر جپـاروف از 

قرقیزسـتان، شـوکت میرضیایف از ازبکسـتان، ارسین 

تاتـار از جمهوری ترک قبرس شـمالی، ویکتـور اوربان 

نخسـت وزیر مجارسـتان و کوبانیچبـک اومورالیـف، 

دبیـرکل OTS از جملـه شرکت کننـدگان ایـن رویـداد 

بودند. به جـای اردوغان کـه در آلمان بـرای حمایت از 

تیم ملی فوتبـال ترکیـه پیش از بـازی حسـاس مرحله 

یـک چهـارم نهایـی یـورو 2024 مقابـل هلنـد حضـور 

داشت، جودت یلماز معاون رئیس جمهور در این دیدار 

حضور داشـت. سردار بـردی محمـداف، رئیس جمهور 

ترکمنسـتان نیز بـه دلیـل میزبانـی از آنتونیـو گوترش 

دبیر کل سـازمان ملـل در عشـق آباد غایـب بود.

شـایان ذکر اسـت، نشسـت شوشـا تنهـا دو روز پس از 

نشسـت سران سـازمان همکاری شـانگهای در آستانه 

برگزار شد که به دلیل مشـارکت رهبران روسیه و چین 

توجـه ناظـران بین المللی را بـه خود جلـب کرد.

پیرامون اجلاس سـازمان همکاری شانگهای به جلسه 

غیرعلنـی آن نیـز مرتبـط شـد و تنهـا برخـی از اعضای 

شـانگهای در آن حضـور داشـتند. در ایـن اجـلاس 

تنهـا سـخنرانی توکایـف در اختیـار مطبوعـات قـرار 

گرفت. سـخنرانی هایی که در جلسـات بعدی سازمان 

همـکاری شـانگهای پـلاس انجام شـد، علنی شـد که 

در آن، ولادیمیـر پوتیـن، رئیس جمهـور روسـیه و شـی 

جین پینـگ، رئیس جمهـور چیـن، بـر نیـاز بـه جهانی 

چندقطبـی تأکیـد کردنـد و نشـان دادنـد کـه اعضای 

سازمان همکاری شانگهای درباره تغییر همکاری های 

غربـی بـه سـمت جنـوب جهانـی بحـث کرده اند.

علی اف در اجلاس شوشا بر تعهد آذربایجان به تقویت 

روابـط با جهـان تـرک تأکید کـرد و بـر اهمیـت تحکیم 

سیاسـی، اقتصادی و نظامی کشورهای ترک به عنوان 

یک مرکـز قـدرت جهانـی تأکید کـرد. علی اف بـا بیان 

اینکه آذربایجان پیوسـته به دنبال متحـد کردن جهان 

ترک و افزایش نفوذ خود در صحنه جهانی بوده است، 

تأکید کرد کـه OTS بایـد به دنبال ظهـور به عنوان یک 

قدرت مهم جهانی باشـد.

»مـا فضـای جغرافیایـی بزرگـی را پوشـش می دهیـم و 

پویایی جمعیتی مثبتی در کشـورهای عضو مشـاهده 

می شـود. بزرگ تریـن دارایی هـای مـا منابـع طبیعـی 

غنـی، زیرسـاخت های مـدرن بـرای تحویـل آن هـا، 

کریدورهـای حمل و نقلـی که   آسـیای میانـه و قفقاز را 

با بنادر مدیترانه و دریای سـیاه وصل می کنـد و تاریخ 

و فرهنـگ غنی و باسـتانی مـا اسـت. تعهد مـردم ما به 

ارزش های سـنتی و اشتراکات قومی، کشـورهای ما را 

عمیقاً متحد می کند.« رئیس جمهور آذربایجان تأکید 

کرد که قرن بیسـت و یکم باید به قرن شـکوفایی جهان 

تـرک تبدیل شـود.

علی اف همچنین با اشـاره به بیانیه سـازمان همکاری 

شـانگهای که جمهوری های   آسـیای میانـه را به عنوان 

پایـه سـازمان تعییـن می کند، بـه وظایف اصلـی پیش 

روی OTS نیـز پرداخـت. رهـبران ایـن جمهوری ها که 

در اجلاس شوشا، توکایف، شوکت میرضیایف و صدیر 

جپاروف شرکت کرده بودند، درخواسـت علی اف برای 

گسـترش کریدور حمـل و نقـل شرق_غرب که   آسـیای 

میانه و اوراسیا را به اروپا متصل می کند، تأیید کردند.

علـی اف در ادامـه بـه پـروژه جـاده ابریشـم دیجیتـال 

اشـاره کـرد کـه هـدف آن ایجـاد یـک مسـیر مخابراتی 

فیبر نـوری بین اروپـا و آسـیا از طریـق دریای خـزر و از 

طریـق آذربایجـان اسـت.

عـلاوه بـر ایـن، رئیس جمهـور قزاقسـتان هنـگام ایراد 

سـخنرانی، بر اهمیت مسـیر حمـل و نقـل بین المللی 

ترانس خـزر تأکیـد کرد.

»باید از پتانسیل مسیر حمل و نقل بین المللی ترانس 

خـزر به طور کامل اسـتفاده کـرد. امروزه حجـم حمل و 

نقل کانتینری در طول این کریدور در مقایسـه با سال 

2023 دو برابر شـده اسـت. ما یک پلت فـرم دیجیتال 

چندوجهی به نام دالان تجـارت دیجیتال را راه اندازی 

کرده ایم تـا زمان انجام انتقال کالاهـا را کاهش دهیم. 

توکایف تصریح کرد که طرف آذربایجانی در این راستا 

با ما همـکاری نزدیکی دارد.«

علـی اف همچنیـن از فرصـت اسـتفاده کـرد و بـر ایـن 

واقعیـت تأکیـد کـرد کـه آذربایجـان امسـال میزبـان 

کنفرانـس تغییـر اقلیـم سـازمان ملـل متحـد 2024 

خواهـد بـود. وی تصریح کـرد: »مـا ریاسـت کنفرانس 

تغییر اقلیم سـازمان ملل متحـد 2024 و میزبانی این 

رویداد در باکـو را نمونه بـارز اعتماد جامعـه جهانی به 

کشـورمان می دانیم. حدود 200 کشـور به اتفاق آرا از 

نامزدی مـا حمایـت کردنـد. آذربایجـان با اسـتفاده از 

تجربیـات به دسـت آمـده در دوره چهار سـاله ریاسـت 

خود بـر جنبـش عدم تعهـد، بـرای تقویت همبسـتگی 

و دسـتیابی به اجماع بین کشورهای توسـعه یافته و در 

حـال توسـعه تـلاش خواهد کـرد.«

بیانیـه قره بـاغ کـه توسـط شرکت کننـدگان در اجلاس 

غیررسمی در شوشـا تصویب شد، بیشتر ثابت می کند 

که   آسیای میانه و سـازمان کشورهای ترک به همکاری 

منطقه ای و حفـظ روابط خوب با اروپا متعهد هسـتند.

در واقع، یکی از بندهای این بیانیه به صراحت آرزوهای 

OTS و   آسـیای میانـه را بـرای همـکاری و گشـایش 

جهانـی بیـان می کنـد: »تقویـت روابـط منطقـه ای و 

یکپارچگـی اقتصـادی بین کشـورهای عضـو از طریق 

کریـدور بین المللی شرق_غـرب ترانس خـزر )کریدور 

میانـی(؛ اتصـال اروپـا، ترکیه، قفقـاز جنوبی،   آسـیای 

میانـه و چین بـرای توسـعه پایـدار، رونـق اقتصـادی و 

تجـارت بین المللـی از طریـق افزایش تجـارت و جذب 

سرمایه گذاری در زیرساخت بنادر و راه آهن، همگی از 

مهمترین مواردی است که تنها با همکاری کشورهای 

  آسیای میانه و سران کشـورهای ترک انجام می شود«.

در اصـل، در حالی که رسـانه های غربی ممکن اسـت 

تمرکز خـود را بـر پوتین و شـی قـرار دهنـد، تأثیر چین 

و روسـیه بر سـایر اعضای سـازمان همکاری شانگهای 

بیـش از حـد اغراق آمیـز اسـت و هـر گونـه صحبـت در 

مـورد انـزوای   آسـیای میانه از غرب بی اسـاس اسـت.

https://tinyurl.com/2cecapyq

http://Souriancss.com
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نظامی

دیفنس وان

فرانک کنکل| 

جامعه اطلاعاتی آمریکا به اندازه سـایر 

نقاط جهان شیفته هوش مصنوعی مولد 

اسـت و شـاید در بحـث عمومـی درباره 

نحـوه اسـتفاده از فنـاوری نوپـای برای 

بهبود عملیات اطلاعاتی جسورتر شود.

لاکشـمی رامـان، مدیـر نـوآوری هـوش 

مصنوعـی سـیا گفـت کـه تحلیلگـران 

اطلاعاتـی آمریـکا در حـال حـاضر از 

هـوش مصنوعـی مولـد در تنظیـمات 

طبقه بندی شده برای کمک به جستجو، 

کمک به نوشـتن، ایده پـردازی و کمک 

بـه تولیـد اسـتدلال متقابـل اسـتفاده 

می کننـد. ایـن اسـتفاده های جدیـد 

از هـوش مصنوعـی مولـد مبتنـی بـر 

قابلیت هـای موجـود در سـازمان های 

اطلاعاتی اسـت کـه قدمـت آن به بیش 

از یـک دهـه پیـش می رسـد، از جملـه 

ترجمـه، رونویسـی و پـردازش داده هـا. 

رامان به عنوان مدیر عملیاتی جمع آوری 

داده هـای منبـع بـاز جامعـه اطلاعاتی 

گفت که سـیا به هوش مصنوعـی مولد 

روی مـی آورد تا بـا »همه اخبـاری که در 

هر دقیقـه از روز از سراسر جهان منتشر 

می شود، همگام شود.« رامان گفت که 

هوش مصنوعی به تحلیلگران اطلاعاتی 

کمک می کند تا حجم وسیعی از داده ها 

را بررسی کنند تا بینش هایی را به دست 

آورنـد کـه می تواند بـه سیاسـت گذاران 

اطـلاع دهد.

اقتصاددانـان بـر ایـن باورند کـه هوش 

سـالانه  می توانـد  مولـد  مصنوعـی 

تریلیون ها دلار سـود به اقتصاد جهانی 

اضافـه کنـد، امـا ایـن فنـاوری بـدون 

خطـر نیسـت. گزارش های بی شـماری 

به اصطـلاح »توهـمات« یـا پاسـخ های 

نادرسـت را نشـان می دهند که توسـط 

نرم افـزار مولـد هوش مصنوعـی منتشر 

می شـوند. در تنظیـمات امنیـت ملی، 

عواقـب  می توانـد  مصنوعـی  هـوش 

فاجعـه بـاری داشـته باشـد. مقامـات 

ارشـد اطلاعاتی پتانسـیل ایـن فناوری 

را می شناسـند اما باید به طور مسئولانه 

خطـرات آن را بسـنجند.

ادل مریت، افسر ارشد اطلاعات جامعه 

اطلاعاتـی در مصاحبـه ای در آوریـل به 

Nextgov/FCW گفـت: »مـا از دیـدن 

فرصتی که ]هوش مصنوعی مولد[ دارد، 

هیجـان زده هسـتیم؛ و مـا می خواهیـم 

مطمـن شـویم کـه در مـورد چگونگـی 

اسـتفاده از ایـن فنـاوری جدیـد فکـر 

می کنیـم«.

داریو آمودی، مدیر اجرایی شرکت هوش 

مصنوعـی آنتروپیـک، گفـت کـه هوش 

مصنوعی باید دموکراسی ها را توانمند 

کند و بـه آن هـا اجـازه دهـد تـا عملکرد 

بهتری داشته باشند و در صحنه جهانی 

رقابتـی باقی بمانند.

B2n.ir/q11590

امریکن اسپکتیتور

فرانسیس سمپا| 

بیشــتر نظرات دربــاره عملکــرد ضعیف 

بایــدن در مناظــره بــر شــانس او بــرای 

انتخــاب مجــدد متمرکــز شــده اســت. 

ــگ  ــج جن ــتاد کال ــز، اس ــز هولم جیم

ــورهای  نیروی دریایی، می گوید: »کش

ــدن  ــره بای ــک مناظ ــدون ش ــان، ب جه

ــل  ــا حداق ــد ی ــا کردن و ترامــپ را تماش

تفســیرهای پــس از مناظــره دربــاره 

ــد  ــدن را خواندن ــاح بای ــرد افتض عملک

چــه از طــرف جمهوری خواهــان و چــه 

دموکرات هــا«.

ــت که درک »توانایی،  هولمز نگران اس

شایستگی و استحکام« آمریکا به دلیل 

عملکــرد مناظــره بایــدن آســیب جدی 

ببیند. »متجاوزان شجاع خواهند شد«. 

ــه اعتبار رهبر  توانایی ذهنی و در نتیج

ابرقدرت آمریکا زیر ســؤال رفته اســت. 

دوســتان و دشــمنان مــا بر این اســاس 

عمل خواهنــد کرد.

هلمــز ایــن را به عنــوان حامــی ترامــپ 

ــای  ــه نگرانی ه ــپ ب ــد. ترام نمی نویس

بایــدن  زیــرا  اســت  بی ربــط  او 

ــا 20  رئیس جمهــور اســت و حداقــل ت

ــات  ــود. اتفاق ــد ب ــه 2025 خواه ژانوی

بــد زیــادی در جهــان رخ می دهــد؛ در 

اروپــای شرقــی،   غرب آســیا و مهم تــر از 

همه، در غــرب اقیانوس آرام. بســیاری 

از اتفاقــات بــد در 6 مــاه ممکــن اســت 

ــم  ــمنان و ه ــم دش ــرا ه ــد، زی رخ دهن

متحــدان مــا ضعــف واشــنگتن را درک 

ــه »از  ــد ک ــز می نویس ــد. هولم می کنن

هم اکنــون تــا 20 ژانویــه 2025 در 

ــتیم«. ــت انداز هس ــر از دس ــیری پ مس

اگــر دشــمنان مــا نه تنهــا ضعــف را 

درک کننــد، بلکــه بــه ظرفیــت ذهنــی 

تصمیم گیرنده اصلی کشــورمان شــک 

کننــد، احتــمال شکســت بازدارندگــی 

بیشــتر اســت. هولمز به فرمــول هنری 

ــاره  ــی اش ــرای بازدارندگ ــینجر ب کیس

می کند کــه متشــکل از توانایــی، اراده 

ــول  ــال، در ط ــرای مث ــت. ب ــاور اس و ب

جنــگ سرد، برلیــن غربــی کــه توســط 

آلمــان شرقی کمونیســت احاطه شــده 

بــود، از فشــارهای مکــرر شــوروی جان 

ســالم بــه در بــرد زیــرا رهــبران شــوروی 

معتقــد بودنــد کــه آمریــکا و متحدانش 

توانایــی و اراده دفــاع از شــهر را دارند. 

هنگامــی کــه اتحــاد جماهیــر شــوروی 

ــکا در  ــا آمری ــتراتژیک ب ــری اس ــه براب ب

تســلیحات هســته ای دســت یافــت، 

اعتبــار ایــن بازدارندگی ضعیف شــد تا 

اینکه رئیس جمهور ریگان ســلاح های 

هسته ای میان برد را در اروپای مرکزی 

نصب کرد. دشــمنان و متحــدان ما نیز 

باید باور داشــته باشــند که مــا توانایی 

و اراده اســتفاده از زور را برای پیشــبرد 

و حفــظ منافــع خــود داریــم.

ایــن متحــدان مــا هســتند کــه بیشــتر 

ــان  ــکا اطمین ــد از رهــبر آمری ــاز دارن نی

خاطر داشــته باشــند. هولمز اطمینان 

خاطــر را اینگونــه تعریــف می کنــد: 

»متقاعــد کــردن متحــدان، شرکا یــا 

ــخ  ــزم راس ــی و ع ــه توانای ــتانی ک دوس

دارنــد کــه بــه تعهــدات خــود در قبــال 

آن هــا عمــل کننــد«. ریــگان به رغــم 

ــا در  ــیاری از دموکرات ه ــت بس مخالف

ــت از  ــل اس ــه مای ــان داد ک ــره نش کنگ

متحــدان مــا در الســالوادور کــه مــورد 

حملــه کمونیســت های مــورد حمایــت 

نیکاراگوئه و کوبا بودند، حمایت کند. 

ایــن اطمینان هــای ریــگان و اقدامات 

او بــود کــه الســالوادور را از ســقوط بــه 

ــه 1980  ــت ها در ده ــت کمونیس دس

ــات داد. نج

اگــر دشــمنان و متحــدان متوجــه 

شــوند کــه رئیس جمهــور آمریــکا فاقــد 

صلاحیــت ذهنــی بــرای درک آنچــه در 

خطــر اســت و انجــام اقدامــات قاطــع 

برای حفظ و حفاظــت از منافع آمریکا، 

بازدارندگی، اجبار و اطمینان شکست 

خواهــد خــورد. همان طــور کــه هولمــز 

توضیــح می دهــد: »او ممکن اســت در 

ایجاد تهدیدهــا یا وعده هــای باورپذیر 

شکســت بخــورد، شرایــط نیــاز بــه یــک 

موضــع قــوی دارد. یــک رهــبر بی ثبات 

ممکن اســت در بحبوحه بحــران دچار 

گیجــی یــا ناامیــدی شــود، مخاطبــان 

ممکن اســت به اعتبار آمریکا در جهان 

شــک کننــد.«

B2n.ir/p59054

استقبال جامعه اطلاعاتی آمریکا از هوش مصنوعی مولد 

ناتوانی بایدن خطراتی را در خارج از کشور ایجاد می کند
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ناتو

در حالــی کــه رهــبران اروپایــی و 

مقامات ارشــد دفاعی 31 کشــور ناتو 

در ایــن هفتــه بــه واشــنگتن می آیند، 

همــه نگاه هــا به طورجــدی معطــوف 

جــو بایــدن خواهــد بــود کــه عملکــرد 

ضعیــف او در مناظــره مــاه گذشــته بر 

ــزوده  نگرانی هــا در مــورد کشــوری اف

اســت کــه برخــی اروپایی هــا قبــلاً 

آن را متحــد »غیرقابل پیش بینــی« 

توصیــف کرده انــد.

رئیس جمهــور آمریــکا امیــدوار اســت 

کــه رهــبری وی در ایــن اجــلاس 

بتوانــد کارزار او علیــه دونالــد ترامــپ 

ــی در مــورد ســن  را در بحبوحــه نگران

ــد. در  ــات ده ــی او نج ــدرت ذهن و ق

یــک مصاحبــه پربیننــده در تلویزیون 

ــه، او گفــت: »و چــه  ــن هفت ــکا ای آمری

ــو را  ــن نات ــد م ــد مانن ــی می توان کس

کنــار هــم نگــه دارد؟ کنفرانــس ناتــو 

هفتــه آینــده اینجــا در آمریکا اســت.«

امــا در گفت وگوهــای خصوصــی، 

برخــی از مقامــات و دیپلمات هــای 

اروپایی نسبت به حضورهای عمومی 

»متزلــزل« او ابــراز نگرانــی کرده انــد و 

ــاره احتمال بالای  نگرانی هایی را درب

ریاســت جمهوری دوم ترامــپ ابــراز 

کرده انــد. چندیــن مقــام خارجــی 

ــا  ــد کــه آی ــن ســؤال را مطــرح کردن ای

بایــدن در طــول هفتــه در رقابت باقی 

بمانــد یــا خیــر.

ــای اروپایی درباره  یکی از دیپلمات ه

پرســش های مربــوط بــه ســن بایــدن 

ــه درون  ــول را ب ــوان غ ــت: »نمی ت گف

چــراغ جــادو برگردانــد«. ایــن یکــی از 

مســائل بــزرگ ]در اطــراف اجــلاس[ 

ــت. اس

ــت  ــر سیاس ــولاً ب ــه معم ــی ک مقامات

امنیتی تمرکــز می کردنــد، گفتند که 

بــه رفتــار بایــدن در طــول حضورهای 

ــو، از  عمومــی او در نشســت سران نات

جمله ســخنرانی در سالن اجتماعات 

»ملــون« در روز سه شــنبه و ســپس 

ــورهای  ــا و کش ــایر اعض ــا س ــدار ب دی

شریک در روز چهارشنبه، توجه زیادی 

ــه تیــم او،  خواهنــد داشــت. برخــی ب

از جملــه جیــک ســالیوان، مشــاور 

امنیــت ملــی آمریــکا، بــرای مدیریــت 

بحران هــای بــزرگ ابــراز اطمینــان 

کردنــد، امــا گفتنــد کــه مســئله آینده 

سیاســی بایــدن آســیب دیــده اســت.

ــه  ــد ک ــی گفتن ــام خارج ــن مق چندی

نظرســنجی ها  در  بایــدن  رکــود 

مشــکلات ناشــی از جنــگ کبــود 

امســال در کنگره بــر سر کمک 60.8 

میلیــارد دلاری کمــک نظامــی بــه 

اوکراین را تشــدید می کنــد و احتمال 

اینکه دولــت اقدامی جســورانه انجام 

دهــد را کاهــش می دهــد.

ــد  ــد کرده ان ــی تأکی ــات آمریکای مقام

کــه بایــدن از نظــر روانــی در وضعیــت 

حساســی اســت، به ویــژه در مدیریــت 

او با مســائل امنیت ملــی مانند جنگ 

روســیه در اوکراین.

مقاله ای طولانی که در نیویورک تایمز 

بــه جزئیــات نگرانی هــا در مــورد 

وضعیــت روانــی بایــدن می پــردازد 

شامل دستیارانی بود که هشدارهای 

قهرآمیــز او به بنیامیــن نتانیاهو مبنی 

بــر عــدم انجــام یــک ضــد حملــه 

گســترده علیــه ایــران را به عنــوان 

نمونــه ای از ســلامتی او توصیــف 

می کردنــد.

یک مقام ارشــد دولت گفت: »ببینید، 

رهبران خارجی در ســه ســال گذشته 

ــک دیده اند. آن ها  جو بایدن را از نزدی

ــا چــه کســی سروکار  می داننــد کــه ب

دارنــد و می داننــد کــه او چقــدر مؤثــر 

ــت.« بوده اس

امــا آن مقالــه همچنیــن می گویــد که 

رهــبران گــروه هفــت نگــران وضعیــت 

ــه نقــل  ــدن هســتند، ب جســمانی بای

ــی کــه می گفــت  ــام اروپای ــک مق از ی

بایــدن گاهــی اوقــات »خــارج از 

گــود« اســت و از دو مقامــی کــه تلاش 

ــدن را در اتاقی  ــد بای می کردند بگوین

ــا ولادیمیر پوتیــن قرار  برای مذاکــره ب

ــرد. ــل ک ــد، نق می دادن

برخــی بــا نگرانی هــای خــود بــه 

صــورت عمومــی مطــرح شــده اند. 

دونالد تاســک، نخســت وزیر لهستان 

پــس از مناظــره هفتــه گذشــته گفت: 

آن هــا مطمئناً مشــکل دارنــد. بله این 

ــام اســت. مــن  ــدون ابه واکنش هــا ب

ــه ایــن  از ایــن مســئله می ترســیدم. ب

معنا کــه انتظــار می رفت کــه صحبت 

در یــک رویارویــی مســتقیم، در یــک 

مناظــره، بــرای بایــدن آســان نباشــد.

ــره،  ــن مناظ ــس از ای ــوص پ ــه خص ب

بســیاری از دیپلمات هــای اروپایــی 

ــرای دولت دوم  ــدن ب در حال آماده ش

ترامپ هســتند. رئیس جمهور ســابق 

آشــکارا با ایــده خــروج از ناتــو موافقت 

کرده و شــخصاً اعضــای ائتــلاف را که 

نتوانســته اند به معیار هزینه 2 درصد 

دســت یابنــد، مــورد آزار و اذیــت قــرار 

دهــد. او همچنین اشــاره کرده اســت 

کــه ممکــن اســت از کمــک بیشــتر به 

ــودداری کند. ــن خ اوکرای

انتخاباتــی،  مبــارزات  اوایــل  از 

دیپلمات هــای اروپایــی به دنبــال 

ــد  ــپ بوده ان ــت های ترام درک سیاس

و نمایندگانــی را بــه ســتاد انتخاباتــی 

ــا اندیشــکده های محافظــه کاری  او ی

ماننــد بنیــاد هریتیــج فرســتاده اند 

کــه گزارش هــای مفصلــی دربــاره 

اینکــه سیاســت خارجــی دوره دوم 

ترامــپ چگونــه می تواند باشــد، تهیه 

کرده انــد.

امــا آن هــا گفتنــد کــه چشــم انداز 

ــه  ــا توج ــپ ب ــی ترام ــت خارج سیاس

مبهــم  خــودش  هوس هــای  بــه 

اســت و احتــمالاً در آخریــن لحظــه 

تصمیم گیــری خواهــد شــد.

t.ly/04vP6

گاردین / اندرو راث

احتمال آمدن ترامپ و تأثیر آن در ناتو

http://Souriancss.com
http://t.ly/04vP6 
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اروپا

اقدامات کنگــره، انتقــادات دو حزبی 

ــیه، دولت بایدن را  و حمله جدید روس

ــت تا سیاست جنگی  مجبور کرده اس

ــا  ــن را بازســازی و احی خــود در اوکرای

کنــد. اوایــل فصل بهــار شــاهد حجم 

بیشــتری از قــدرت شــلیک دوربــرد 

ــرار  ــف ق ــار کی ی ــه در اختی ــم ک بودی

گرفــت. تهاجــم روســیه در منطقــه 

خارکــف شکســت های مهــار حملات 

نظامی اوکراین را به نمایش گذاشت. 

روســیه نیروهایــش را در قلمــرو خــود 

ــت  ــرا می دانس ــود، زی ــرده ب ــع ک جم

ــلات  ــکل هایی از حم ــن تش ــه چنی ک

ــلاح های  ــتفاده از س ــا اس ــن ب اوکرای

ــازمان  ــکا و س ــط آمری ــده توس ارائه   ش

ــو( در  پیــمان آتلانتیــک شــمالی )نات

امــان هســتند.

کاخ ســفید از »تنش زایــی« روســیه در 

ــه  ــی ب ــه تســلیحات غرب صــورت حمل

داخــل مرزهــای بین المللــی روســیه 

بیــم دارد. ایــن سیاســت کــه قبــلاً 

نیروهــای توپخانــه روســیه را بــرای 

تســطیح مواضــع اوکراینــی بــدون 

مجــازات فراهــم کــرده بــود، از توقــف 

ــمال  ــرز ش ــه در سراسر م ــوری حمل ف

شرقــی اوکرایــن جلوگیری کــرد. کاخ 

ســفید اکنــون بــه اوکرایــن اجــازه 

می دهــد تــا زیرمجموعــه کوچکــی از 

اهداف نظامی روســیه را در آن ســوی 

ــد. ــرار ده ــدف ق ــرز ه م

کاخ ســفید بالاخره به سیاســت هایی 

می رســد کــه می توانــد بــرای پیــروزی 

اوکراین فشــار بیاورد. ترس از تشــدید 

هنــوز برخــی از تحلیلگــران را متوقف 

ــه ارزیابی های قابل  می کند و منجر ب

درک امــا نادرســت از خطر می شــود. 

رابــرت کلارک و جیســون بیردزلی در 

ایــن نشریــه می نویســند کــه چگونــه 

ــد و اســتقرار  ــه جدی ــن مجــوز حمل ای

نظــری مربیــان نظامــی آمریکا یــا ناتو 

باعــث تحریــک حملــه روســیه بــه ناتو 

می شــود.

اســتدلال آن هــا مبنــی بــر اینکــه 

ایــن حمــلات اوکراینــی باعــث خشــم 

روســیه خواهــد شــد منصفانه اســت. 

با ایــن حــال، این اســتدلال کــه آن ها 

ــو  ــه نات ــیه را علی ــزرگ روس ــش ب واکن

برانگیزنــد، ســابقه طولانــی خشــم 

مســکو در برابــر نمایش هــای عــزم 

غــرب را نادیــده می گیــرد. یک شــعار 

توئیــتری خشــمگین از دیمیــتری 

ــه  ــر از حمل مــدودف بســیار محتمل ت

مســلحانه به ناتو اســت. پرونــده آن ها 

هم شرایط میــدان نبرد و هــم ماهیت 

ــی پیشنهادی را  مأموریت های آموزش

ــر ناهماهنگی هــای تاریخی  با تکیه ب

نادرســت نشــان می دهــد. در نهایت، 

ایــن اســتدلال کــه ایــن تغییــرات بــر 

جنــگ تأثیــر نخواهــد گذاشــت، از 

قبــل توســط حقایــق روی زمیــن رد 

شــده اســت.

درســت اســت کــه حملــه اوکرایــن بــه 

ــی  ــلاح های غرب ــا س ــیه ب ــاک روس خ

ــف  ــق تعری ــت. طب ــده اس ــدید ش تش

ــوس  ــت معک ــک وضعی ــن ی ــود، ای خ

از سیاســتی اســت کــه آمریــکا از مــاه 

فوریــه ســال 2022 اعــمال کــرده 

اســت. مســکو یک خط قرمــز در مورد 

ایــن موضوع ترســیم کرده اســت: این 

خــط قرمــز به دنبــال 24 خــط قرمزی 

ــال 2022 و  ــیه در س ــه روس ــت ک اس

15 خــط قرمز در 2023 ترســیم کرد. 

فهرســت درخواســت ها شــامل عــدم 

ارائه جنگنده های میگ-29، پدافند 

هوایــی پاتریــوت؛ تانک هــای قدیمی 

شــوروی یا مدرن غربی، سیستم های 

ــان و  ــایه توف ــمارس، س ــکی هی موش

ســامانه موشــکی تاکتیکــی ارتــش از 

سوی غرب اســت. پوتین و دوستانش 

همچنیــن تهدیداتی را ارائــه کرده اند 

کــه هــم در واکنــش شــدید و هــم در 

تحریکاتشان مبهم بوده است، مانند 

اینکــه حتــی شکســت های تاکتیکی 

ــه تبــادل  ــد ب نظامــی روســیه می توان

هســته ای منجــر شــود.

روســیه قبــلاً اصرار داشــته اســت 

کــه ایــن محدودیت هــا در مــورد 

سرزمین هــای ضمیمه و اشغال   شــده 

می شــود:  اعــمال  غیرقانونــی 

اســتان های دونتســک، خرســون، 

لوهانســک و زاپروژیــا و همچنیــن 

ــلات  ــه حم ــیه ب ــخ روس ــه. پاس کریم

ــاً  ــغالی عمدت ــه اش ــن در کریم اوکرای

متحمل شدن تلفات وحشــتناک و از 

دســت دادن تجهیزات ارزشمند بوده 

ــندگان  ــه نویس ــور ک ــت. همان ط اس

خاطرنشــان می کننــد اوکرایــن بــا 

اســتفاده از پهپادهــای تولیــد داخــل 

حملاتــی را علیــه پایگاه هــای هوایــی 

روســیه، پالایشــگاه های نفــت و حتی 

ســاختمان های نظامی مســکو انجام 

ــه  داده اســت. شــاید روســیه اقــدام ب

ــی  ــهرهای اوکراین ــار ش ــدید رگب تش

خــود کــرده باشــد، امــا هیــچ مدرکــی 

وجــود نــدارد کــه نشــان دهــد روســیه 

هرگــز بمبــاران اهــداف غیرنظامــی را 

بدون ترحــم متوقف خواهد کــرد. این 

شــیوه جنــگ روســیه اســت.

اگر تهدید تشــدید از نظر تئوری قابل 

درک اســت اما بیش از حد مورد توجه 

قــرار می گیــرد، اســتدلال کلارک و 

بیردزلــی علیه یک مأموریت آموزشــی 

به ارائــه نادرســت نحــوه انجــام جنگ 

متکــی اســت. احتیــاط »مأموریــت 

خزش« و تشبیهات، چه تاریخی و چه 

معــاصر، به اشــتباه اعمال می شــوند. 

اجــازه دهیــد ابتدا بــه مقایســه جنگ 

ویتنام و ســایر نمونه های مستشــاران 

نظامــی آمریــکا بپردازیــم. روایــت 

کشــاندن آمریــکا بــه ویتنــام تــا حدی 

ــه  ــکا ب ــن دلیــل اســت کــه آمری ــه ای ب

آرامی مأموریت نظامی ویتنام جنوبی 

را بــه دســت گرفــت، نبایــد تا ایــن حد 

طولانــی شــود.

ــت را  ــن واقعی ــدا ای ــد ابت ــازه دهی اج

مطــرح کنیم که تشــدید تنــش آمریکا 

ــط حادثه خلیج  در ویتنام عمدتاً توس

تونکیــن آغــاز شــد، یــک درگیــری 

خیالــی کــه بــرای ســوق دادن آمریکا 

ــن  ــن )سرزمی ــگ در هندوچی ــه جن ب

اصلــی جنــوب شرق آســیا، منطقه ای 

اســت در جنوب شرقی آســیا و شــامل 

کشــورهای ویتنام، کامبــوج، لائوس، 

ــد  ــه(، تایلن ــار )برم ــنگاپور، میانم س

و بخشــی از مالــزی( مورداســتفاده 

قــرار گرفــت. نیروهــای آمریکایــی در 

178 کشــور در سراسر جهان مستقر 

هستند. اپراتورهای اطلاعاتی آمریکا 

ــگ  ــاز جن ــس از آغ ــی پ ــدت کوتاه م

در ســال 2014 در اوکرایــن فعالیــت 

می کننــد.

tinyurl.com/25ftk6af

نشنال اینترست / مایکل دی کیانا

لزوم درس گرفتن از سیاست محتاطانه روسی 

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/25ftk6af 
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•   رئیـس ادارۀ اطلاعـات ملـی آمریـکا گفـت: ایـران در زمینه تلاش هـا برای سایر اخبار بین المللی

نفوذ خارجی به نحو فزاینده ای سـتیزه جویانه عمل می کند و در تلاش برای 

ایجاد اختلاف و تضعیف اعتماد به نهادهای دموکراتیک ماست. کنشگران 

مرتبط با ایـران در هفته های گذشـته دنبـال بهره بـرداری از تظاهرات ها در 

آمریـکا علیه جنـگ در غـزه و حمایـت مالـی از تظاهرات کننـدگان بوده اند. 

آمریکایی هـا هنـگام فعالیـت در فضـای مجـازی »هوشـیار« باشـند، چرا که 

ممکن اسـت به صـورت ناخواسـته وارد تعامل بـا »عوامل خارجی« شـوند.

•   پـل کروگمـن، برنـده جایـزه نوبـل و سـتون نویس روزنامـه نیویـورک تایمز 

نوشـت: بایدن باید کار درسـت را انجـام دهـد و از رقابـت انتخاباتی 2024 

به نفـع »کامـالا هریس«، معـاون خـود کناره گیـری کنـد.  او برای هـر لغزش 

کلامـی یـا فیزیکـی در مناظـره اخیـر، بـه طـرز بـدی مـورد بدرفتـاری قـرار 

گرفته اسـت. هریس احتـمالاً باید همان کسـی باشـد که جای بایـدن را در 

رقابت هـای انتخاباتـی 2024 بگیـرد.

•   رای الیوم نوشت: اسـحاق بریک، ژنرال ذخیره ارتش اسرائیل در مقاله ای 

که در هاآرتـص منتشر کرده، پیـروزی بر جنبش حـماس در نوار غـزه را بعید 

دانسته و از تل آویو خواسته است به شکست اذعان کند. او ادامه داده است 

که نبرد را در غزه ادامه می دهیـم و به سرزمین هایی که بارها و بارها اشـغال 

کردیم، حملـه می کنیم؛ حملاتی که بی هدف اسـت و خون بهـا می دهیم.«

•   اظهـارات هـاگاری دربـاره باقی  مانـدن حماس در غـزه حتی 5 سـال بعد 

از جنگ، باعـث عصبانیـت نخسـت وزیر این رژیم شـد. شـبکه 14 اسرائیل 

در ایـن  باره گـزارش داد کـه نتانیاهـو در جلسـه غیرعلنـی کابینـه جنگ، از 

اظهـارات هـاگاری به شـدت انتقـاد کرده اسـت. پیـش از ایـن، هـاگاری در 

مصاحبه بـا شـبکه 13 تلویزیـون صهیونیسـتی گفته بـود: »سـخن گفتن از 

نابودی حـماس، فریبکاری اسـت...حماس یک اندیشـه اسـت و نمی توان 

آن را نابـود کرد«.

•   مجـری شـبکه صهیونیسـتی اینترنشـنال بـه تجزیه طلبـان یادآور شـد که 

نبایـد از برانـدازی عقب نشـینی کنند.

•   کارشناسان شبکه صهیونیستی اینترنشـنال گفت: اگر شرایط عادی بود 

و زمان بیشتری برای انتخابات داشتند، مردم بیشتر از این هم در انتخابات 

شرکـت می کردند؛ این حکومت توانسـته 45 سـال چـه در زمـان ]آیت الله[  

خمینی و چه در زمـان ]آیت الله[ خامنـه ای از تمام بحران هـا عبور کند.

•   سرویـس اطلاعات روسـیه عنـوان کرد: واشـنگتن مصمـم به تغییـر قدرت 

در گرجسـتان پس از انتخابات پارلمانی در 26 اکتبر است. آمریکایی ها به 

نیروهـای مخالـف دسـتور داده اند که هم زمـان بـا انتخابات در گرجسـتان، 

تظاهراتی گسـترده در این کشـور آغـاز کنند.

•   یدیعوت آحارونوت اعلام کرد: ارتش اسرائیل درحال تشدید حملات خود 

در غزه اسـت تا حـماس را تحت فشـار قرار دهـد کـه در مذاکـرات امتیازات 

بیشـتری به این رژیم واگـذار کند.

•   »احمد مسعود«، رهبر جبهه مقاومت ملی افغانستان گفت: ایرانی ها بهتر 

می دانند که سیاست خارجی شـان چگونه باشد، سیاسـت های تاکتیکی و 

مقطعی نمی تواند بیانگر سیاسـت دائمی یک کشور با کشـور دیگر باشد.

•   ژنـرال بازنشسـته ارتـش اسرائیـل گفـت: باید اعـتراف کنیـم که ایـران یک 

ابرقـدرت منطقـه ای اسـت؛ کشـورهای عربـی اوضـاع منطقـه را می بیننـد و 

می گوینـد چـرا همـه تخـم مرغ هایـمان را در سـبد آمریکایی هـا بگذاریـم؟ 

بیاییم برخی از آن ها را در سـبد ایران بگذاریم، اینجاسـت که بحرین، امارات 

و عربسـتان بـا ایـن کشـور صمیمی تـر می شـوند.

•   شبکه 12 اسرائیل در واکنش به انتشار قسمت دوم هدهد گفت: حزب الله علاوه 

بر جنگ در شمال، جنگ روانی نیز به راه انداخته است.

•   منشه امیر، سردبیر رادیو اسرائیل، در واکنش به ارسال پیام حمایتی رئیس جمهور 

ایران به رهبر حزب الله گفت: ارسـال پیام پزشـکیان به سیدحسـن نصرالله آن هم 

قبل از مراسم تحلیف، نشان داد که سیاست  آن ها در قبال نیروهای مقاومت علیه 

اسرائیل هیچ تغییری نخواهد کرد.

•   رسانه های اسرائیل اعلام کردند: حزب الله اسناد جدیدی از ده ها سایت حساس 

در شمال اسرائیل را منتشر کرده است.

•   برخـی منابع می گوینـد ابو الفضل قرنبـش، محافظ حسـن نصرالله طی حمله 

هوایی اسرائیل در بزرگ راه دمشـق-بیروت ترور شـده اسـت.

•   »گریگ استوکر«، افسر سـابق ارتش آمریکا گفت: باید اعتراف کنیم که از منظر 

اسـتراتژیک حماس بـه تمام اهـداف خـود دسـت یافتـه، در حالی کـه اسرائیل به 

هیچ یک از اهدافش نرسـیده اسـت؛ آن ها ارتـش و اطلاعات این رژیـم را بی اعتبار 

و نابـود کردند!

•   اظهارات جنجالی فرخ نگهدار، فعال سیاسی اپوزیسیون علیه ربع پهلوی، علینژاد 

و شیرین عبادی: این ها نماینده ایرانی ها نیستند؛ فریب دروغ های اینترنشنال و 

صدای آمریکا را نخورید! پهلوی و کسانی که شعار تحریم ایران سر می دهند، تغییر 

هویت داده  و با در دسـت گرفتن پرچم اسرائیل به اقدامات ضدملی روی آورده اند. 

وحشی گری آن ها در روز انتخابات قابل پیگیری قضایی است.

•   اپوزیسـیون اسرائیـل اعـلام کـرد: نتانیاهـو توافـق آتش بـس را امضـا کنـد، از او 

حمایـت می کنیـم.

•   پالس منفی پزشکیان به غرب با پیام به حسن  نصرالله/ دو نفر از سخنگویان دولت 

آمریکا، احتمال از سرگیری مذاکرات هسـته ای با تهـران را کم اهمیت جلوه دادند 

و خاطرنشـان سـاختند که با وجود انتخاب مسـعود پزشـکیان، اما بـاز هم کنترل 

اوضاع همچنان در دسـت  رهبر ایران است.

•   خبرگـزاری رویترز در گزارشـی می گویـد حزب الله لبنان پـس از افزایـش تعداد 

مـوارد کشـته شـدن فرماندهان ارشـد ایـن گـروه از سـوی اسرائيل تـلاش کـرده از 

فناوری های نه چندان پیشرفتـه پیام های کدگذاری شـده برای جلوگیـری از این 

موارد اسـتفاده کند.

•   صحبت درباره سن و وضعیت سـلامت ذهنی بایدن در جریان دیدار خبرنگاران 

با کارن ژان پیر، سخنگوی کاخ سفید به مجادله کشیده شـد. کارن ژان پیر اصرار 

داشت که بایدن سالی سه مرتبه آزمایشات ذهنی و عصب شناسانه انجام می دهد 

و مشـکلی برای ادامه کار نـدارد. از طرفی هـم خبرنگاران خواهان برملا شـدن نام 

پزشکانی بودند که از بایدن تست سـلامتی ذهنی گرفته اند.

http://Souriancss.com
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عراق 

سرزمین خودمختار کردستان عراق، 

احتمالاً هواخواه ترین منطقه در   غرب آسیا 

نسبت به آمریکا است. دولت بایدن 

به تازگی کمک های خود را به نیروهای 

پیشمرگه کردستان و عملیات آن ها 

علیه داعش گسترش داده است. اگرچه 

تهدید نظامی علیه کردستان کاهش 

یافته، اما همچنان موجودیت این اقلیم 

با مخاطراتی روبرو است.

مردم کردستان در موقعیتی پرآشوب 

زندگی می کنند، جایی که درگیری های 

ملی، سیاسی، قومی و مذهبی آن ها 

را احاطه کرده است. خصومت و آزار 

و اذیت همواره بر این منطقه سایه 

افکنده، به ویژه در دورانی که داعش 

بخش وسیعی از کشور را به تصرف خود 

درآورد و یک دهه پیش تا فاصله  88 

کیلومتری اربیل پیشروی کرد. ]بر اثر 

آن[ هزاران نفر کشته و میلیون ها نفر 

آواره شدند، و بسیاری از این خشونت ها 

علیه اقلیت های مذهبی صورت گرفت.

با وجود روابط نزدیک کردستان با 

آمریکا، این منطقه به هدفی برای 

ایران و متحدانش تبدیل شده است. 

شبهه نظامیان شیعه تحت حمایت ایران 

بارها پایگاه نظامی آمریکا در اربیل را 

راکت باران کرده اند و در همین راستا، 

ایران در ماه ژانویه امسال حمله موشکی 

به آنچه »مرکز جاسوسی« موساد در این 

منطقه می خواند، ترتیب داد.

جای افسوس است که روابط کردستان 

با بغداد در نوسان است و ]صرفاً[ گاهی 

خوب به نظر می رسد. تلاش برای 

استقلال در سال 2017، منجر به کنترل 

سخت گیرانه تر دولت مرکزی شد و در ماه 

سپتامبر گذشته، نیروهای کُرد و عراقی بر 

سر یک پایگاه نظامی مورد مناقشه درگیر 

شدند. امید خوشناو، استاندار اربیل، 

گلایه کرد که »از همه طرف علیه اقلیم 

کردستان جنگ به راه افتاده است.« با 

ازدست دادن قلمرو برای پنج میلیون 

نفر، وابستگی به بخش های مالی بغداد، 

کنترل شدن توسط »دوگانه حاکم« دو 

خانواده متخاصم و تحت فشار ترکیه، 

دولت کردستان برای جلب حمایت 

بیش تر واشنگتن با ناکامی روبرو شد.

بی طرف ماندن در منطقه ای که به نظر 

می رسد همه موضعی اتخاذ کرده و 

در سویی ایستاده اند، دشوار است. 

با این حال، کردستان تنها خانه مردم 

کُرد نیست. کُردها هرگز دل خوشی 

از تندروی اسلامی نداشته و به همین 

سبب، این سرزمین به پناهگاهی برای 

اقلیت های تحت آزار و اذیت تبدیل شده 

است. پس از حمله آمریکا در سال 2003 

]به عراق[ که منجر به درگیری های 

فرقه ای شد، بسیاری از مسیحیان برای 

امنیت به شمال گریختند. جنگ داخلی 

سوریه و پیشروی بعدی داعش در عراق، 

موج های انسانی دیگری از یزیدیان و 

پیروان سایر ادیان آسیب پذیر را به این 

منطقه سرازیر کرد.

کمیسیون بین المللی آزادی مذهبی 

آمریکا در گزارش سالانه خود در سال 

2024، تصویری غم انگیز از وضعیت 

اقلیت های مذهبی در عراق ترسیم نمود 

و وضعیت آن ها را »ناگوار« توصیف کرد.

»هاردوایر« در کردستان

و  آمریکایی  گروه های  از  بسیاری 

بین المللی در سراسر جهان علیه آزار 

و اذیت مذهبی مبارزه می کنند. اما 

»هاردوایر«، سازمانی که به دست »تینا 

رامیرز«، کارمند سابق کنگره آمریکا 

تأسیس شده، رویکردی متفاوت دارد. 

این سازمان در تلاش است تا با ریشه 

اصلی تعصب، نفرت و خشونت مبارزه 

کند. نام این سازمان، »هاردوایر«، به این 

باور اشاره دارد که انسان ها ذاتاً دارای 

وجدان هستند و به زندگی و کرامت 

دیگران احترام می گذارند.

»رامیرز« می گوید گروه او »آموزش های 

حقوقی، آموزشی و اجتماعی برای ترویج 

این ارزش ها در بافت های فرهنگی 

گوناگون« ارائه می دهد. هدف آن ها 

پرورش »فرهنگ احترام به کرامت ذاتی 

تمام انسان ها در جوامع شان، فارغ 

از دین یا مذهب« است. »هاردوایر« 

برنامه های آموزشی و توانمندسازی 

متعددی اجرا می کند، اما مهم ترین 

آن ها در کردستان، برنامه های ویژه 

مدارس برای دانش آموزان است که 

به طور هم زمان شامل آموزش معلمان 

و والدین نیز می شود.

این سازمان به مناطقی می رود که 

 اغلب مردم از آن ها دوری می کنند. من

 ]داگ بندو[ اوایل امسال همراه با رامیرز 

و همکارانش به کردستان، و پیش تر به 

سودان جنوبی، مراکش و کوزوو سفر 

کرده ام.  هنگامی که به اربیل رسیدیم، 

احساس می کردیم به دنیایی دیگر پا 

گذاشته ایم. »رامیرز« درباره  موصل 

که مدت ها خانه بسیاری از مسیحیان 

بود، گفت: »وضعیت شکننده است. 

هیچ کس از آینده  آن مطمن نیست. 

هر لحظه ممکن است شبهه نظامیان 

با هم درگیر شوند.«

مسیحیان اقلیت، جشن کریسمس را 

به صورت علنی برگزار نکردند. رامیرز 

توضیح داد که درگیری غزه، »خصومت 

شبهه نظامیان شیعه را افزایش داده 

است«. این احساس حتی در میان 

کُردهایی که با آمریکا و اسرائیل روابط 

دوستانه ای دارند، وجود داشت. یک 

معلم کُرد به من گفت که این درگیری ها 

»جامعه را در سطح بشردوستانه متحد 

کرده است«، زیرا »همه ما بی عدالتی را 

تجربه کرده ایم«. او با تأکید گفت: »ما 

می دانیم کشته شدن غیرنظامیان، 

کشته شدن کودکان چه حسی دارد«. 

بنابراین، »همه حول این بی عدالتی 

متحد شده اند، بدون در نظرگرفتن 

جنبه های مذهبی، سیاسی و قومی«.

و مذهبی،  وجود تنش های قومی 

از  آن  اطراف  مناطق  و  کردستان 

جمله موصل را به عرصه ای حیاتی 

برای تلاش های کاهش دهنده این 

درگیری ها تبدیل کرده است. به همین 

دلیل، سازمان »هاردوایر« از سال 2015 

برنامه  گسترده ای را در این منطقه آغاز 

کرده است. این گروه دنیای خیالیِ 

»فروتاپیا« را خلق کرده است، دنیایی که 

در آن به هر فرد میوه ای اختصاص داده 

می شود و آن ها با یک دیگر تعامل برقرار 

می کنند. غوطه ورشدن در این جهانِ 

جایگزینِ عجیب و غریب، به کودکان 

این امکان را داده است تا با برخی از 

جدی ترین معضلات اجتماعی   روبرو 

شوند و در نهایت، به دگرگونی ذهن و 

قلب ها کمک کند.

تحصیلی سال  در  نمونه،   برای 

 2023-2024، این مدرسه 768 معلم 

را برای این مأموریت آماده کرد و انتظار 

می رود به بیش از 8 هزار دانش آموز 

برسد. سال آینده، این گروه یک دوره  

آموزشی دیگر برای معلمان اضافه 

می کند و ابتکارات جدیدی را برای 

ترویج تکثرگرایی در میان دانش آموزان 

آغاز خواهد کرد. رامیرز از نیاز به »ایجاد 

فرهنگ مقاومت« سخن گفت مبنی 

بر اینکه برای دستیابی به این هدف، 

»بسیار مهم است که ابتکار ایجاد تغییر 

را نهادینه کنیم«. او اشاره کرد که کار 

هاردوایر مورد ارزیابی قرار گرفته است 

و ارزیابان متوجه شدند که حدود 70 

درصد از شرکت کنندگان تغییر ذهنیت 

داده اند. در حین بازدیدم، امید زیادی در 

میان معلمان و مربیان ترسو و همچنین 

تحولاتی در زندگی های فردی یافتم 

که امیدوارم آینده  بهتری را رقم بزند.

برنامه های آموزشی مدارس »هاردوایر« 

به کودکان در مقاطع مختلف کمک 

باید  چرا  کنند  درک  تا  می کند 

پیش داوری های اطرافیان را کنار بگذارند 

و با کسانی که متفاوت فکر می کنند یا 

ظاهر ناآشنایی دارند، مانند افراد برابر 

رفتار کنند. هدف این برنامه ها ایجاد 

فضایی امن است که در آن کودکان 

بتوانند مفهوم »پذیرش و احترام به 

تفاوت ها« را تجربه و درباره اش بحث 

کنند، حتی اگر این مفهوم در جای 

دیگری از زندگی شان وجود نداشته 

باشد.

با اینکه دانش آموزان هدف نهایی 

هستند، »هاردوایر« در ابتدا باید مربیان 

و معلمان بیش تری را تربیت کند تا پیام 

آن ها گسترده تر شود. یکی از مربیان 

خاطرنشان کرد که »برای ایجاد تغییر 

واقعی، بحث های عمیق« در مورد مسائل 

ضروری است. »هاردوایر« امیدوار است 

پس از متحول کردن معلمان و کسانی 

که آن ها را آموزش می دهند، بتواند 

دانش آموزان را نیز تغییر دهد.

t.ly/324Yw

امریکن اسپکتیتور / داگ بندو

کردستان در زیر یوغ نفرت

http://Souriancss.com
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نظرسنجی

از زمان انتشار کتاب »لابی اسرائیل« جان میرشایمر 

و استفن والت در سال 2007، روابط عمومی برتر 

توضیح اصلی برای نفوذ بیش از حد ملت اسرائیل بر 

سیاستمداران آمریکایی بوده است. در آن کتاب، آیپک 

)کمیته روابط عمومی آمریکا و اسرائیل( و دیگر حامیان 

اسرائیل یک ماشین روابط عمومی پیچیده و گسترده 

ساختند که سیاستمداران آمریکایی را که از اسرائیل 

حمایت می کنند تبلیغ می کند و کسانی را که از اسرائیل 

حمایت نمی کنند، مجازات می کند.

با این تصور، حامیان ثروتمند اسرائیل کارزار های روابط 

عمومی را تأمین می کنند که به موجب آن سیاستمداران 

آمریکایی )به طور قانونی( رشوه می گیرند و مجبور 

می شوند کمک های خارجی آمریکا را به اسرائیل 

بدهند. این کمک ها سپس به اسرائیل تحویل داده 

می شود و اکثریت پولی که برای تسلیحات تولید شده 

توسط تولیدکنندگان تسلیحات آمریکایی هزینه 

می شود. تا جایی که هدف »لابی اسرائیل« به حداکثر 

رساندن کمک های خارجی آمریکا به اسرائیل است، 

 همچنین در حال به حداکثر رساندن بودجه برای مجتمع

 نظامی-صنعتی آمریکا )MIC( است.

بر اساس داده های مربوط به لابی سیاسی )نمودارهای 

زیر(، لابی اسرائیل از سال 1948 حدود )2 درصد( از 

کمک های خارجی آمریکا به اسرائیل را صرف ترغیب 

سیاسی در داخل آمریکا کرده است. از نظر دلاری، این 

مبلغ 6 میلیارد دلار است که لابی اسرائیل برای دریافت 

280 میلیارد دلار کمک خارجی آمریکا به اسرائیل هزینه 

کرده است؛ و در حالی که این نسبت با آنچه که صنعت 

»دفاع« آمریکا و دیگر مدعیان شرکت های بزرگ برای 

»سرمایه گذاری« خود در سیاستمداران آمریکایی به 

دست می آورند، فاصله زیادی ندارد، بیشتر پولی که 

اسرائیل از آمریکا دریافت می کند صرف خرید سلاح 

و مواد از تأمین کنندگان آمریکایی می شود. )عکس 1(

به عبارت دیگر، نسبت پول خرج شده شرکت های 

آمریکایی تقریباً برابر با لابی اسرائیل است، بیشتر پولی 

که به اسرائیل داده می شود به مجتمع نظامی-صنعتی 

آمریکا منتقل می شود. در مقایسه با پولی که به اوکراین 

داده شد که در ابتدا شامل یک قرارداد اجاره وام با آمریکا 

بود، اسرائیل هیچ تعهد قراردادی )مانند اوکراین( در 

ازای تأمین مالی از سوی آمریکا ندارد. این بدان معناست 

که اسرائیل در تئوری می تواند تجهیزات نظامی را از 

تأمین کنندگان غیر آمریکایی بخرد که تهدیدی برای 

مجتمع نظامی-صنعتی آمریکا است.

در واقع، آنچه در داخل آمریکا به عنوان »کمک خارجی« 

مطرح می شود، در بسیاری از موارد پرداختی است که 

توسط دولت فدرال آمریکا به دولت های خارجی برای 

خرید کالاها و خدمات از ارائه دهندگان آمریکایی 

انجام می شود. دولت فدرال به جای اینکه موضوع 

را به »بازارها« واگذار کند، به صنایع آمریکا از طریق 

به اصطلاح کمک های خارجی وام می دهد. کشورهای 

دریافت کننده در حال بازپرداخت وام ها هستند یا 

مستقیماً یا از طریق اقداماتی مانند راه اندازی جنگ ها 

که آمریکا به آن ها دستور می دهد. در رابطه با اسرائیل، 

آمریکا یک توافقنامه دفاعی متقابل دارد، اما شواهدی 

مبنی بر محدودیت های نوع اجاره وام بر اسرائیل یافت 

نشد. )عکس 2(

رئیس جمهور آمریکا، جو بایدن، بزرگترین دریافت 

کننده رشوه )قانونی( از طرفداران اسرائیل در میان 

سیاستمداران آمریکایی با اختلاف زیاد بوده است. بایدن 

خود را یک »صهیونیست مسیحی« توصیف می کند که 

قبلاً شکایت کرده بود که اسرائیل به اندازه کافی زنان و 

کودکان فلسطینی را نمی کشد، اگر حرفه سیاسی او از 

سوی اسرائیل تا سقف 6 میلیون دلار حمایت نمی شد، 

ممکن است هم اکنون مسیر متفاوتی را در حرفه اش پیش 

می گرفت. بایدن بیشترین پول را از اسرائیل دریافت 

کرد و او قابل اعتمادترین همدست اسرائیل است.

برای کسانی که ممکن است بی خبر باشند، اگر ما »افراد 

کوچک« به رأی دهندگان یک دلار برای رأی دادن یا رأی 

ندادن به یک نامزد پیشنهاد می کردیم، انجام این کار 

جرم فدرال خواهد بود؛ اما دولت های خارجی متخاصم 

)مثلاً اسرائیل( اجازه دارند به یک سیاستمدار آمریکایی 

)بایدن( 6 میلیون دلار بپردازند تا دستورات آن ها را 

انجام دهند تا زمانی که دستورالعمل های آن ها به جای 

تصویب قوانین خاص در سطح »انجام خواسته هایشان« 

باقی بماند. در شرایطی آمریکا و اروپای توسعه یافته در 

حال جمع آوری آرا برای از سرگیری پیش نویس های 

نظامی خود هستند، سیاستمداران آمریکایی از سوی 

دولت های خارجی پول می گیرند تا کودکان آمریکایی 

را در معرض آسیب قرار دهند.

تعداد کمی از شهروندان معتقدند که سیاستمداران 

آمریکایی به مردم خدمت می کنند. اکثریت معتقدند 

که فساد کنگره دموکراسی را در آمریکا تضعیف کرده 

است. این نشان می دهد که اکثر آمریکایی ها تفاوت 

مادی بین فساد شخصی و حرفه ای نمی بینند. اگر این 

کار را می کردند، سیستم آمریکایی کارزار های مالی تا 

این حد فاسد تلقی نمی شد. )عکس 3(

سؤال: آیا این حمایت فدرال از مجتمع نظامی-صنعتی 

می تواند تا حدی جنگ آمریکا علیه روسیه در اوکراین 

را نیز توضیح ندهد؟ غالب »کمک« آمریکا به اوکراین 

در واقع صرف خرید سلاح و مواد از تولیدکنندگان 

آمریکایی شده است. همزمان با انتقال تسلیحات 

آمریکا به اوکراین و به دنبال راه اندازی SMO )عملیات 

نظامی ویژه( روسیه در سال 2022، اوکراین اکنون 

درگیر بازپرداخت وام ها است و مردم اوکراین را متعهد 

کرده است که یا برای مجتمع نظامی-صنعتی آمریکا 

بجنگند و بمیرند یا هزینه دلاری سلاح هایی را که 

دریافت کرده اند، بپردازند.

نکته قابل توجه: 1( در حالی که اوکراین 5 میلیون دلار 

برای تأثیرگذاری بر سیاستگذاران آمریکا در سال 2022 

هزینه کرده است، در غیر این صورت برای تأمین 100 

میلیارد دلار به علاوه تسلیحات آمریکایی که دریافت 

کرده است، هزینه بسیار کمی کرده است.

نکته 2( 800 میلیارد دلار به علاوه بودجه سالانه پنتاگون 

کانتر پانچ - راب اوری

قدرت لابی اسرائیل در آمریکا
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ظاهراً آمریکا را برای پیروزی در جنگ هایی که دولت 

بایدن / سیا قبلاً راه اندازی کرده اند آماده نکرده است. 

ناپولیتانو از نظامیان بازنشسته و استراتژیست های سیا 

از زمانی که مرحله دوم تهاجم ناتو/آمریکا به اوکراین 

توسط روسیه در فوریه 2022 آغاز شد، در این مورد 

بحث کرده اند.

کنگره محصولات را بسیار ارزان می فروشد، زیرا 

منافعی را دریافت می کند در حالی که ما مردم هزینه 

 آن را می پردازیم. به عنوان مثال، پیمانکار دفاعی

 Northrup Grumman PAC )کمیته اقدام سیاسی( 

کمی بیش از 2 میلیون دلار )0.01 درصد( در چرخه 

انتخابات 2020 برای حفظ بیش از 25 میلیارد دلار 

در قراردادهای فدرال هزینه کرد.

نکته: صرف نظر از اینکه »لابی اسرائیل« تا چه اندازه 

در وادار کردن سیاستمداران آمریکایی به انجام 

خواسته هایش قدرت دارد، اسرائیل دارای ویژگی هایی 

است که مورد پسند مجتمع نظامی-صنعتی است که 

روسیه آن را ندارد. روسیه یک تولید کننده سلاح و مواد 

است که آن را به رقیب مجتمع نظامی-صنعتی آمریکا 

تبدیل می کند. در مورد چین هم همینطور است. در 

مقابل آمریکا قراردادهای متعددی با اسرائیل برای تولید 

محصولات برای ارتش آمریکا دارد؛ اما نکته بسیار مهم تر 

و دوباره، بیشتر کمک های آمریکا به اسرائیل به سرعت 

از طریق خرید تسلیحات به مجتمع نظامی-صنعتی 

آمریکا بازگردانده می شود.

اسرائیل به عنوان یک غارتگر برای منافع نظامی آمریکا 

در منطقه وجود دارد. حمایت آمریکا از اسرائیل به نفع 

آمریکا نیست. سؤال: چقدر شواهد بیشتری لازم است 

تا نتیجه گیری شود که سیاستمداران آمریکایی برای هر 

کسی که به آن ها پول می دهد کار می کنند؟ در واقع، تنها 

اقلیتی از آمریکایی ها معتقدند که نمایندگان منتخب به 

نفع آمریکا عمل می کنند. معماری لیبرال دولت مستلزم 

خطوط تمیزی از تقسیم بین قدرت سیاسی و اقتصادی 

است که سرمایه داری آن را غیرقابل قبول کرده است.

دیدگاه مارکسیسم/لنینیسم مبنی بر اینکه دولت 

سرمایه داری برای خدمت به منافع سرمایه داران مرتبط 

وجود دارد، مطمئناً از نظر توصیفی دقیق تر از نظریه 

لیبرال »اقتصاد مختلط« در مورد آمریکا است.

مجتمع نظامی-صنعتی آمریکا در ابتدا به عنوان یک 

برنامه ساختگی برای جلوگیری از تکرار رکود بزرگ 

پس از پایان جنگ جهانی دوم در نظر گرفته شد. در 

آغاز دهه 1980، سهام خصوصی توسط خودی های 

مجتمع نظامی-صنعتی برای خرید دارایی های فدرال 

به ارزش دلار و بارگیری آن ها با بدهی برای فروش 

مجدد آن ها به عموم به منظور غنی سازی خودی ها 

مورد استفاده قرار گرفت.

در عمل، دستمزدها کاهش یافت و فرآیندهای تولید 

در شرکت هایی که توسط سهام خصوصی خریداری 

می شدند »بهینه سازی« شدند و در نتیجه منافع عمومی 

مجتمع نظامی-صنعتی را از بین بردند. نزدیک بینی 

نئولیبرالی تا آنجا پیش رفت که تولید نظامی را به 

کشورهایی که رقابت امپریالیستی با آن ها مدت هاست 

یک نتیجه قطعی تلقی می شد، برون سپاری کرد. همان 

سیاستمداران و تکنوکرات هایی که در سال 1993 )یا 

2001( به برون سپاری یک ایده عالی فکر می کردند، 

امروز چین را »متقلب« اعلام می کنند که تولیدی را 

که به طور دقیق تر تحویل داده شده، »دزدیده است«.

این نکته فقط انتزاعی نیست، یک موضوع شخصیت 

پردازی است. غرور اصلی اقتصاد غربی این است که 

پول، جستجوی ثروت، انگیزه تصمیم گیری انسان را 

برمی انگیزد. پرداخت در این چارچوب در مبادله کالا 

و خدمات به پول است. شرکت ها و دولت های خارجی 

به سیاستمداران »آمریکایی« پول می دهند تا از طریق 

کمک های تبلیغاتی به مناقصه خود عمل کنند. مخالفت 

مبنی بر اینکه هیچ ارتباط مستقیمی بین مشارکت 

در مبارزات انتخاباتی و نتایج قانون گذاری در سطح 

سیاستمداران منفرد وجود ندارد، نشان دادن چنین 

پیوندی آسان )و در اینجا( در سطح سیستمی نادیده 

گرفته می شود.

دولت لیبرال مرشایمر / والت و جانستون / بریکمونت 

می گویند که از نظر تاریخی در اقتصاد سیاسی 

سرمایه داری وجود دارد و ادعا می کند که دولت، 

دولت است و اقتصاد، اقتصاد تکراری است که به نوبه 

خود مستلزم انتخاب دقیق نقاط شروع و توقف برای 

نتیجه گیری است. در این دیدگاه، آمریکا سیاست هایی 

را تدوین می کند و سپس به جمع آوری منابع برای 

به ثمر رساندن سیاست های خود می پردازد. از نظر 

میرشایمر، سیاست های ایالتی اساس مبارزه قدرت های 

بزرگ خواهد بود. گمشده این است که شرکت های 

درون مجتمع نظامی-صنعتی می توانند کنگره را 

مجبور به شروع جنگ و نابودی کشورها از طریق رشوه 

)قانونی( کنند.

به اعضای جدید کنگره دستور داده می شود تا زمانی 

که به واشنگتن می رسند، چهار ساعت در روز را صرف 

درخواست کمک های تبلیغاتی کنند. افراد و نهادهایی 

که در کارزار مشارکت می کنند تمایل دارند قبل از کنگره 

تجارت داشته باشند. سیستمی که به موجب آن نهادهای 

دارای تجارت قبل از کنگره، جیب سیاستمدارانی را که 

مایل به انجام خواسته های آن ها هستند پر می کنند، 

هم به نیازهای نهادهای مشارکت کننده و هم به 

سیاستمداران پاسخ می دهد. تنها افرادی که از این 

رویه استفاده نمی کنند، شهروندانی هستند که منافع 

آن ها توسط سیاستمداران فاسد تابع شرکت های 

اغلب بدخواه است.

برای کسانی که هنوز متوجه نشده اند، ادعای آمریکا به 

عنوان برترین کشور سرمایه داری در جهان در سال های 

1990 تا 2007 بر اساس محدودیت های نهادی علیه 

فساد بود که در حال از بین رفتن به نفع »بازارها« بود؛ 

تحقیر »پول در سیاست« اصلاحات نیو دیل به دنبال 

جایگزینی این نهادها با ایدئولوژی نئولیبرال رخ داد. 

امروزه معماری تصوری دولت لیبرال برای بازتاب این 

تحقیر نئولیبرالی تغییر نکرده است. تئوری لیبرال با 

تمایز روشنی بین دولت و اقتصاد پیش می رود که هرگز 

وجود نداشته است.

هیچ درخواستی برای »دریافت پول از سیاست« در 

اینجا وجود ندارد. مشکل توزیع قدرت در یک دولت 

سرمایه داری است که سیستم تأمین مالی کارزار های 

آمریکا تنها محصول جانبی آن است. کارزار های سیاسی 

با بودجه دولتی )همانطور که زمانی در آمریکا وجود 

داشت( هنوز باید از دولت دائمی )سیا( که آشکارا در 

انتخابات اخیر آمریکا عمل کرده است، گذر کند تا 1( 
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نامزد برنده را انتخاب کند.2( در صورتی که برنده نامزد 

مورد نظر دولت دائمی نباشد، به جنگ با برنده برود. 

دو نامزد اخیر تحت حمایت سیا، جو بایدن و هیلاری 

کلینتون، به اندازه نوک یک سوزن در میان رأی دهندگان 

واقعی محبوبیت داشته اند.

این واقعیت که نه جو بایدن و نه حلقه ی نزدیکانش در 

2 سال و نیم جنگ با روسیه، تلفنی برای صحبت با 

ولادیمیر پوتین به دست نگرفته اند، نشان می دهد که 

پوتین و روسیه ممکن است در مذاکره مستقیم برای 

پایان دادن به خصومت ها با لاکهید مارتین و نورث روپ 

گرومن، موثرتر ظاهر شود. بایدن در حال شکست خوردن 

است و جنگ انتخابی را علیه روسیه به راه انداخت که 

آمریکا در حال شکست آن است. او در حال حاضر یک 

نسل کشی به سبک جنگ جهانی دوم را در غزه رهبری 

می کند. بایدن به طرز چشمگیری، متحد شدن با 

نازی ها در اوکراین را ادامه می دهد در حالی که رهبری 

یک نسل کشی نژادپرستانه در غزه را بر عهده دارد، این 

موضوع نشان دهنده برنامه سیاسی لیبرال های آمریکایی 

و راست افراطی در سال 2024 است.

هیچ یک از این ها در چارچوب انتخاباتی در نظر 

گرفته نشده است. دونالد ترامپ با دریافت 20 

 میلیون دلار کمک های تبلیغاتی از صهیونیست های

 اسرائیلی-آمریکایی، با حمایت از بیت المقدس به عنوان 

پایتخت اسرائیل، خود را به عنوان یک اسرائیلی نشان 

داده است. اکنون او در صف دریافت کمک 100 میلیون 

دلاری دیگر از میریام ادلسون، همسر شلدون ادلسون 

است. ترامپ اخیراً از تفاوت کمی بین نامزدهای اصلی 

حزب در مورد نسل کشی اسرائیل وجود دارد، احتمالاً به 

این دلیل که مجتمع نظامی-صنعتی آمریکا یارانه های 

فدرال خود را از طریق اسرائیل دریافت می کند.

راه حل »لابی اسرائیل« این است که آمریکا کمک مالی 

به اسرائیل را متوقف کند. رقابت برای مشارکت در 

مبارزات انتخاباتی در میان سناتورها و نمایندگان طرفدار 

نسل کشی آمریکا با تأمین مالی به پایان می رسد. البته 

این اتفاق نخواهد افتاد اما نه به خاطر لابی اسرائیل. 

این اتفاق نخواهد افتاد زیرا لاکهید مارتین و نورثروپ 

گرومن قدرت سیاسی را در اختیار دارند تا اطمینان 

دهند که انجام این کار حتی در نظر گرفته نمی شود. 

این امر »لابی اسرائیل« را به یکی از زیرمجموعه های 

مجتمع نظامی-صنعتی آیزنهاور تبدیل می کند. در 

واقع، سخنرانی مجتمع نظامی-صنعتی آیزنهاور در 

ابتدا به دلایلی که در اینجا بیان شد، عبارت »کنگره« 

را در این مجموعه گنجانده بود.

بیشتر آنچه در اینجا نوشته شده است با توضیحات 

میرشایمر / والت در مورد لابی اسرائیل مطابقت دارد. 

تفاوت از طریق احترام به اقتصاد سیاسی به جای 

تئوری های لیبرال دولت است. با بیش از 800 میلیارد 

دلار در سال در هزینه های پنتاگون به علاوه بودجه 

موردی برای جنگ آمریکا علیه روسیه در اوکراین، مجتمع 

نظامی-صنعتی قبل از لابی شدن کنگره توسط آیپک 

یا اوکراین وجود داشت.

این تفاوت بین نظریه های میرشایمر/والت و استدلال 

مطرح شده در اینجا ممکن است کوچک به نظر برسد، 

اما بسیار مهم است. با توجه به اینکه اکثر کمک های 

آمریکا به اسرائیل در واقع به مجتمع »نظامی-صنعتی« 

آمریکا می رود، نمی توان بدون حسابرسی قوی تر از 

اقتصاد سیاسی که در این رابطه وجود دارد، ادعا کرد 

که این کمک ها به اسرائیل می رسد؛ به عبارت دیگر، 

منفعت آمریکا در کمک های ارسال شده به اسرائیل 

از طریق خصومت های منطقه ای حاصل می شود. 

باید دوباره به وزیر دفاع آمریکا، لوید آستین که گفته 

بود بدون حمایت آمریکا، خصومت ها در اسرائیل 

و اوکراین فوراً پایان می یابد، اشاره کنم. بنیامین 

نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، زمانی که شکایت 

کرد که تحویل آهسته یک سلاح توسط دولت بایدن 

به اسرائیل آسیب های غیرقابل حساب وارد کرده است، 

این موضوع را تأیید کرد؛ اما به همین خوبی می توان 

استدلال مخالفی نیز ارائه داد. اسرائیل از این پس 

به دلیل نابودی مردم فلسطین به عنوان یک کشور 

منفور شناخته خواهد شد. پس از گذشت 70 سال از 

پایان جنگ جهانی دوم، آلمانی ها هنوز برای آدولف 

هیتلر عذرخواهی می کنند.

از نظر بیشتر افراد، اسرائیل و اوکراین سیاست خارجی 

آمریکا را اداره می کنند، صرف نظر از اینکه لابی آن ها 

چقدر مؤثر است، این موضوع نشان دهنده یک ناامنی 

عمیق ملی است. پس از افشاگری های نیویورک تایمز 

که تاکنون رسماً توسط آمریکا در قبال اوکراین تایید 

نشده است، آمریکا اقدامات زیادی در اوکراین انجام 

داد که در نهایت منجر به جنگ شد، از ساخت چندین 

تأسیسات سیا در آنجا گرفته تا سازماندهی و آموزش 

ارتش اوکراین برای حمله به روسیه توسط سیا تا توافق 

صلح 2022 که از ویرانی اوکراین جلوگیری می کرد و 

توسط دولت بایدن و انگلیس متوقف شد.

با افزایش کمک های خارجی آمریکا به اسرائیل که 

دوباره به حساب های بانکی مجتمع نظامی-صنعتی 

آمریکا واریز می شود، مجتمع نظامی-صنعتی بیش از 

اسرائیل از آن سود می برد. این واقعیت اساسی این 

ادعا را که لابی اسرائیل برای سود بردن اسرائیل وجود 

دارد، پیچیده می کند.

حتی بدون کمک های خارجی آمریکا که مستقیماً به 

مجتمع نظامی-صنعتی بازمی گردد، اسرائیل همچنان 

احتمالاً بیشتر از آنچه لابی اسرائیل برای دریافت آن 

هزینه می کند، کمک خواهد گرفت. با این حال، مجتمع 

نظامی-صنعتی این کار را نمی کند؛ و همانطور که 

بنیامین نتانیاهو بیان کرد، هرگونه توقف جریان تسلیحات 

آمریکا به اسرائیل به نسل کشی آن علیه فلسطینیان 

در غزه پایان می دهد. در شرایطی که شهرک نشینان 

اسرائیلی در کرانه باختری اکنون بار دیگر فلسطینیان 

را با تصرف سرزمین آن ها و تبعید آن ها »پاکسازی« 

می کنند، طرح اسرائیل در حال فاش شدن، نابودی 

کامل مردم فلسطین است.

این نشست نازی های ارشد در سال 1942 برای 

برنامه ریزی نابودی سیستماتیک »راه حل نهایی« 

یهودیان اروپایی در جریان جنگ جهانی دوم بود که 

نشان می دهد نفرت انگیزترین اعمال در تاریخ بشر به 

شکل بازیگران قدرتمند سیاسی بوده است که با آرامش 

برای نابودی کل مردم برنامه ریزی می کنند. با اسرائیل 

که اکنون مردم فلسطین را نابود می کند، تاریخ دایره 

کاملی پیدا کرده است. این که آمریکا به این تلاش ها 

کمک مالی و تسلیحاتی می کند، آن را به بازیگر نهایی 

دولتی در این روند نسل کشی تبدیل می کند.
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تجهیزات هوا�یی

هواپیماهای 

جنگی شامل

 309 جت جنگنده 

تهاجم زمینی

         هلیکوپترهای          مجموع هلیکوپترها

تهاجمی آپاچی

اسرائیل بزرگترین دریافت کننده کمک های آمریکا است
کل کمک ها از سال 1946 تا 2023 بر اساس سال مالی

اقتصادینظامی

اسرائيل

مصر

افغانستان

ویتنام جنوبی

عراق

کره جنوبی
انگلیس

هند

ترکیه

فرانسه

)عکس 1 (

)عکس 2 (
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)عکس 3 (

کمک مالی اهدا شده از 
طرفداران اسرائیل به سیاستمداران آمریکا

سناتور   ایالت                      کمک های اهدا شده                 

جو بایدن

باب منندز

هيلاري كلينتون

مارک کرک

جو لیبرمن

میچ مکانل

چاک شومر

جان مک کین

تد کروز

ران وایدن

دموکرات-نیوجرسی

دموکرات-نیویورک

جمهوری خواه-ایلینوی

دموکرات-کانکتیکات

جمهوری خواه-کنتاکی

دموکرات-نیویورک

جمهوری خواه-آریزونا

جمهوری خواه-تگزاس

دموکرات-اورگان
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)عکس 1 (

در روزهــای پایانــی دوره دیــوان عالــی آمریــکا، 

ــم  ــان ک ــوان همچن ــن دی ــه ای ــی ب ــماد عموم اعت

اســت. 16 درصــد از بزرگســالان آمریــکا بــه 

افــرادی کــه دیــوان عالــی را اداره می کننــد، 

ــنجی های  ــابه نظرس ــد، مش ــادی دارن ــماد زی اعت

ــد.  ــام ش ــال 2023 انج ــه در س ــیتدپرس ک آسوش

اعتــماد به ویــژه در میــان دموکرات هــا پاییــن 

اســت، درحالی کــه جمهوری خواهــان اعتــماد 

ــلاوه  ــد. ع ــا دارن ــه دموکرات ه ــبت ب ــتری نس بیش

بــر ایــن، جمهوری خواهــان محافظــه کار بیشــتر از 

جمهوری خواهــان میانــه رو می گوینــد کــه اعتــماد 

ــد در  ــد )45 درص ــی دارن ــوان عال ــه دی ــتری ب بیش

مقابــل 19 درصــد(. )عکــس 1(

 همچنیــن ســطوح پایینــی از اعتــماد بــه ســایر 

شــاخه های حکومــت وجــود دارد. 36 درصــد 

به ســختی به قوه مجریــه دولت فــدرال و 45 درصد 

به کنگــره اعتماد ندارنــد. علاوه بر ایــن، 32 درصد 

ــد. ــماد دارن ــه وزارت دادگســتری اعت به ســختی ب

مــردم همچنیــن نســبت بــه نحــوه برخــورد دیــوان 

عالــی بــا موضوعــات خــاص اعتــماد ندارنــد. 

حــدود دو ســوم بــه نحــوه رســیدگی دادگاه عالــی 

بــه ســقط جنین )67 درصــد(، سیاســت حمــل 

اســلحه )67 درصــد(، قــدرت و مصونیــت ریاســت 

جمهــوری )66 درصــد(، یــا پرونده های مربــوط به 

انتخابــات و رأی دادن )63 درصــد( اعتــماد کمــی 

ــد. ــچ اعتــمادی ندارن ــا هی ی

حدود نیمی از جمهوری خواهان به میزان متوسطی 

به رسیدگی دیوان عالی به این مسائل اعتماد دارند. 

با این حال، وقتی نوبت به موضوع سیاست اسلحه 

بسیار  را  خود  که  جمهوری خواهانی  می رسد، 

محافظه کار می دانستند، بیشتر از جمهوری خواهان 

میانه رو می گفتند که از رسیدگی دادگاه به پرونده 

اطمینان دارند )62 درصد در مقابل 43 درصد(. وقتی 

صحبت از قدرت و مصونیت ریاست جمهوری می شود، 

زنان جمهوری خواه بیشتر از مردان جمهوری خواه 

می گویند که به سختی به رسیدگی دادگاه به پرونده 

اعتماد دارند )62 درصد در مقابل 45 درصد(. 

دموکرات ها و مستقل ها اعتماد کمتری دارند. 

)عکس 2(

این سطح پایین اعتماد به دیوان عالی در اکثریت 

عموم مردم وجود دارد که بر این باورند که قضات دیوان 

عالی بر اساس ایدئولوژی های خود هدایت می شوند. 

دموکرات ها و مستقل ها بیشتر از جمهوری خواهان 

این دیدگاه را قبول دارند. )عکس 3(

B2n.ir/z59119

آسوشیتدپرس

اعتماد به دیوان عالی همچنان پایین است

                بیشتر مردم آمریکا اعتماد چندانی به د�وان عالی ندارند

همه مردم

               اعتماد زیادی دارند      اعتماد کمی دارنداصلاً اعتماد ندارند

مستقل

دموکرات

جمهوری خواه
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اعتماد زیادی دارند     تا حدودی اعتماد دارنداعتماد کمی دارنداصلاً اعتماد ندارند

             بیشتر مردم آمریکا نسبت به
 رسیدگی د�وان عالی به مسائل اعتماد ندارند

سقط جنین

    سیاست اسلحه

        انتخابات و رأی گیری

           قدرت و مصنویت ریاست جمهوری

همه مردم

همه مردم

همه مردم

همه مردم

دموکرات

دموکرات

دموکرات

دموکرات

مستقل

مستقل

مستقل

مستقل

جمهوری خواه

جمهوری خواه

جمهوری خواه

جمهوری خواه

)عکس 2 (
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)عکس 3 (

 )EU( تعهدات کمک دوجانبه از 20 کشور اهداکننده برتر و مؤسسات اتحادیه اروپا

تا 29 فوریه 2024 )بدون احتساب لایحه کمک های آمریکا در آوریل 2024(

    بیشتر مردم معتقدند که قضات دیوان عالی بر اساس 
ایدئولوژی هدایت می شوند

همه مردم

دموکرات

مستقل

جمهوری خواه

احتمال بیشتری وجود دارد که منصفانه و بی طرفانه، سایر شاخه های دولت را بررسی کنند

به احتمال زیاد سعی می کنند قانون را متناسب با ایدئولوژی های خود شکل دهند
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رصــد و ترجمــه اند�شــکده هــای آمریکا�یــی

مـختـص مطالعـه نـخبـگان


